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</Jabu Is -selam 

Bizim işimiz 
bu mu • 

Bismilliıhirrahmiınirrahim 

"Şüphesiz bu Kur' an en doğru yola götürür ... " (İsra 9) 

Geriye dönüp baktığımızda ve yapılan işlere göz attığımızda; ·evet· bu iş 
bizim işimiz" öıyoruz. Çünkü biz "Kitap" la meşgulüz. Kitabı okumak ve oku­
makla hentıal olmaya çalışıyoruz. 

içinde bulunduğumuz toplumun tüm fertlerinin okuması gerektiğine ina­
nanlar olarak sadece konuşmak ve şikayet etmek yerine, bir şeyler yapmak 
için ayağa kalkmışız. imkanlar ölçüsünde ve etki çerçevesinde hem oku­

muş hem de okutmak için çalışmışız. Geçen on· yıı­
lıl< sürede bir şekilde eline kitap alan insan sayısı-
na baktığımızda 2500 leri bulan bir kitle ile karşılaşı­
yoruz. Aileleri ile beraber bu sayının 7-8 binleri bul­
duğunu gördüğümüzde, .. ıyi ki de bu işe başlamışız" 
öıyoruz. Geniş katılımlı yaptığımız faaliyetlere katılan 
insan sayısına baktığımızda bu rakamlan görmekte­
yiz. Hepsinin düzenfi kitap okuduğunu iddia etmiyo­
ruz. Ancak bizimle tanışıncaya kadar hiç kitap alma­
mış. hiç kitap okumamış ve ailesine hiç kitap okut­
mamış insanlardan; "kitap okurlar" çıktığını müşahe­
de ettiğimizde .. ıyi şeyler" yaptığımıza ve yapılmasına 

· vesile olduğumuza hamdediyoruz. 
Cehaletten, bilgisizlikten, kabalıktan, görgüsüzlükten, tahammülsüzlük­

ten şıl<ayet yerine bu hastalıklan tedavi eden kitaplan okuma ve okutma­
yı .. ışimiz" hafine getirdik. Boş zamanlanmızı öylesine doldurmak yerine, bu iş 
için zaman ayırdık. Fedakarlıkta bize yardıma olan ailelerimize şükran borçlu 
olduğumuzu burada hemen befırtmek isterim 

Birler, üçler, beşler derken şimdi binlerle ifade edilen düzenli kitap okurla­
nmız var. 

Haftalıl< beş farklı yerde düzenrı sohbetlerimiz ve düzenli faaliyetlerimiz 
mevrut 

Gefışen. değişen ve küçülen dünyamızda birer örnek ve önder 
Müslümanlar olmak için çabalamaktayız. 
Duamız lbrahim (A.SJ' ın duasıdır ki; "Ey Rabbimiz! Bize eş ve çocuklanmız­

clan göz aydınlığı nesılfer nasib et ve bizi muttakilere önder kıl" Amin. 
Çabamızın artarak devam e~ için Cenab-t Haktan yardım dirıyoruz. 

inanıyoruz ki. biz çalışırsak O (c.cJ.bizewerecektir. 
Kitapsız değişimin ve gerişimin olmadığı çok açıktır. Kitaptan maksadımız 

da Kur'an-ı Kerim' dir. Tüm kitaplar onu anlamak için okunmalıdır diye inan­
maktayız. 

Daha nice 10 yıDara. 

Mehmet ÇELİK 
IKRA Yayın Kurulu Başkanı 

Sayı: 15 Ekim • Kasım • Aralık 201 O 

Bu yayın ilim, Kültür ve Rahmet (IKRA) Derneği Bültenidir. 
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. Köy Yerinde Kitap 
Okutmak Caizmi 

EMİN ATALAY 

' : İkra Dualarımın Kabul Noktasıdır Hasan ÇAKIR 
1 l İkra Olmasaydı Hayatımda Kocaman Bir Boşluk Olurdu İlyas GÜNDEMİR 

1 j İkra'nın Hayatımdaki Yeri İlhan ULUÇ 

14 İkra Beni Güzelliklere Götüren Rehber Oldu Hamdi BAKIN 

15 Yargılayıcıdan Oavetçiliğe Dönüştüm Murat ŞEKER 
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.Ulu Bir Çmar 
Olmaya Aday 
Küçük·Bir fidan 

ON Yılda 
Neler Yaptık 

Bir Güzel İnsan ... 
MAHMUD ESAD 
COŞAN 

Ahmet YAPICI 

ıu İradem Dışımda Geldim İsteyerk Kaldım Nurullah GÖKÇE 

)) İkra Değerlerimize Yeniden Dönüşte Bir Adımdır Mehmet YILMAZ 

3, Okuyan Rahman'ın Nuruyla Bakar Yakup YEMEZ 

3·1 Zorluklar Bizi Dahada Büyüttü Talip DEMİR 
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ekmek gibi su gibi hayatın vazgeçilmesi oluyor! 
• "Dernek olarak" herhangi bir parti, dernek, 

cemaat, grup ve hizmet grubuyla resmi, gayri­
resmi organik ilişkimiz olmadığını ve bu anılan­
ları n herhangi bir şekilde alt ve/veya üst organı 
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Siz de bu listede yerinizi almak için acele edin. 
Çünkü "oku"mak ilk emridir, Yaratan ve yaşa­
tanın .• 

İSMİYLE MÜSEMMA 

BİR DERNEK: iKRA-
İslam dini bir ilim ve irfan dinidir. Öğrenmeye, öğret­

meye, incelemeye ve araştırmaya büyük önem vermiştir. 

Bi lindiği gibi Dinimizde ilk emir "OKU" şeklinde gelmiştir. Azjz 
Peygamberimize indirilen ilk vahiy ile okumak emredilmiş ve 
insanin bilmediğini öğrenirken, istifade ettiği kalemden ve 
öğretmekten bahsedilmiştir. Bu sebepledir ki; İslam cehale­
te savaş açmış ve onu en büyük düşman ilan etmiştir. İslam 
öncesi sosyal hayata da "CAHİLİYYE" ismini verm~tir. 

Çağımızın en büyük düşmanı cehalettir. İlmin olmadığı 
yerde cehalet olur. Cehaletin olduğu yerde zulüm, haksız­
lık, gözyaşı, açlık ve sefalet olur. Şair Eşref ne güzel söylemiş: 
"Cehalet ademi mahrum eder her saadetten". 

Muhibbi olduğum ve faaliyetlerine bizzat iştirak etti­
ğim İkra; İlim, Kültür ve Rahmet derneği, cehalete adeta 
savaş açmış, kitap okumayı ve okutmayı şiar edinmiş, oku­
nanların ve doğru bilginin de hayata tatbiki yolunda epey 
mesafe kat etmiş elhamdülillah. Mükellefe gereken fiilleri 
öğrenmek her Müslüman için dinimizde mutlak elzemdir. 
"İl im, Çin'de bile olsa öğreniniz." buyuruyor Dinimizin Aziz 
Peygamberi. Yüce Rabbimiz Zümer suresinin 9 numara­
lı ayetinde: "De ki: Hiç bilenlerle bilmeyenler bir olur mu? 
Doğrusu ancak aklıselim sahipleri öğüt alır." Fatır suresinin 
28. ayetinde ise: "Kullan içinden ancak bilginler, Allah'tan 
(gereğince) korkar." Buyrulmaktadır. Bu nedenledir ki; 
İKRA derneği bir taraftan kitap okuma faaliyetlerine, öbür 
taraftan haftalık sohbet ve seminerlere ağırlık vermek 
suretiyle bilgili ve temiz bir toplumun yetişmesinde azami 
gayret göstermektedir. Ayrıca zulmün izalesi, adaletin ika­
mesi için çeşitli Sivil Toplum Kuruluşlarıyla beraber, ön safta 
yerini almış ve üzerine düşen görevleri icra etmiş ve etme­
ye de devam edecektir. Elbette bütün bunlar yeterli değil­
dir. Mesaimizin çoğunu bu hizmetlere ayırır, samimi ve 
ihlaslı olursak inanın başarılamayacak hiçbir iş, açılamaya­
cak hiçbir kapı yoktur. 

Faydalı olan her çeşit bilginin, insanlığın yararına olan bütün 
ilimlerin öğrenilmesi hususunda gayret göstermek gerekir. 
Bir Türk şairi faydalı her çeşit ilmin alınmasının öğrenilmesinin 
gerekliliğini vurgular. Ve bunu şöyle ifade eder: 

Ulumun cümlesini kesbe haris ol, 
Sakın bir ilme kalma keselden. 

Kamu ezhara konmağıyla an, 
İki cevher verir şem'u aselden. 

Birisi bir nurdur verir "ZJ'fayı, 
Halas eyler biri nice ilelden. 

Bütün ilimleri öğ(eo,..teıxıbellik gösterip biriyle.yetinme.-An, . _ 
bütün çiçeklere konup bal toplar ve iki cevher verir; biri mum 
olup ışık saçar, biri de dertlere deva olan baldır. 

Müslümanlar, geçmişte ilmi gelişmelerin her türlüsüne elle­
rinden gelen gayretleri göstermişlerdir. Bağdat'ta 820 yılların­
da Beyt'ül Hikmeyi, Kahire'de 1005 yıllarında Dar'ul Hikmeyi 
kuran Müslümanlar bu kurumlarla ilim ve fenne unutulmaz 
hizmetler ve katkılar sağlamışlardır. Aklı ve Nakli ilimlerde nice 
çalışmalar Müslüman ilim adamları tarafından yapılmış, birçok 
icat ve keşiflere imza atılmıştır. Kimyada: Cabir, İbn-i Hayyam, 
İbn-i Heysem, Tıpta: Razi ve İbn-i Sina, Sosyolojide İbn-i 
Haldun, Astronomide: Ali Kuşçu, Kadızade Rumi, Felsefede: 
Gazali, İbn-i Rüşt Farabi ve daha niceleri, isimlerini zikretmedi­
ğimiz ulema, bilim adamı (rahmetullahi aleyhim eanain) ilim­
de öncülük yapmış ve dünyayı aydınlatmışlardır. Ne aadır ki, 
selefin mevcut olan bu hamleci ruhu, halef tarafından aynı 
aşk ·ve şevkle devam etmemiş. maalesef ilim ve medeniyet 
el değiştirmiştir. Temennimiz. arzu ve isteğimiz. bir zaman­
lar Endülüs'ün dünyayı aydınlattığı gibi, lslam Dünyasının, 
Müslüman İl im adamları tarafından yeniden aydınlatılmasıdır. 
İlim temenni ile olmaz elbette, çalışma ve gayret ister. i lim 
temenni ile olsaydı yeryüzünde cahil kalmazd~ ilim öğren 
kimse alim doğmuyor.", demiş şair. Ziya Paşa: "Ger Endülüs 
olmasa ziyadar, Kim Avrupa'yı ederdi bidar." Eğer Endülüs 
ışık saçmasaydı, Avrupa'yı kim uyandırırdı, demek suretiyle 
Avrupa'ya hatta dünyaya ilim ve medeniyeti Müslümanlar 
götürmüştür. 

Bilgiye ulaşmak çok uzakta değil artık yakınımızda, irtıbata 
geçmeniz sizin için yeterli olacak, size kitabı ulaştıran, okuma­
nızı takip eden ve neleri okuyacağınızı belirleyen ~m. Kültür 
ve Rahmet ekibi. Teşekkürler IKRA. 
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BEN BU İŞİN 

NERF5İNDEYİM? 
Üniversitede okuduğu yıllarda, okuyan gençliğin büyük 

çoğunluğunda olduğu gibi onun düşüncesinde de "dün­
yayı değiştirme" vardı. Bunu başarmak için çalışmak isti­
yordu. Dünyayı değiştirmek için Türkiye'yi değiştirmek 
gerektiğine inandı. Bir yerden başlamak gerekiyordu. O 
da öyle yaptı. önce kendinden başladı. Branşı ile ilgili eser­
leri okuyordu. Fakat "değiştirmek ve değişmek" için bun­
lar yeterli değildi. Branşı dışında da eserler okumaya baş­
ladığında; değişimin zihninde fırtınalar kopardığını fark 
etti. Fırtınalar sağdan ve soldan eserken sığınacak liman­
lar aradı. Farklı limanlara sığınmak istedi. Fakat istediği sü­
kuneti bulamamıştı. Yıllar sonra oğlunun; "baba herke­
sin bir hocası var, senin hocan kim?" sorusuna verdiği ce­
vapta da olduğu gibi bir sığınacak liman bulmuş ve soru­
lannı cevaplandıracak bir bilgeye rastlamıştı. O bilge kişi 
Mahmut TOPT AŞ hocamızdı. Hocamız, Büyük Ayasofya 
imam-Hatip'! olarak resmi şekilde görev yaparken sade­
ce beş vakit namaz kıldırmakla işinin hakkını veremeye­
ceğine inanıyordu. 

Bir gün bu ülke değ~ecekse bu değişim öğrenciden 
olacaktır diye üniversite öğrencilerine İslam'ın ne olduğu­
nu ve nasıl anlaşılıp nasıl yaşanması gerektiğini anlatma­
ya başlamıştı. 
Tıp öğrencilerinden Hukuk fakültesi öğrencilerine, Ede­

biyat fakültesi öğrencilerinden Eğitim fakültesi öğrenci­
lerine kadar çok gen~ bir yelpazeye dersler ve sohbet­
ler başlamıştı. 

Bir hukuk fakültesi öğrencisi olan bu genç ve idealist 
insan da bu derslerden birine katılmış ve aradığını orada 
bulmuştu. 

Gerek derste ve gerekse özel toplantılannda Mah­
mut TOPT AŞ hocamıza sorular soruyor ve çok ilginç ve 
ikna edici cevaplar alıyordu. Genç arkadaş o güne kadar; 
lsiam'ı daha farklı ve daha mistik olarak bir kültür şeklin­
de algılamıştı. Ancak Mahmut TOPT AŞ hocamız bu anla-

G llll dlılı n uıın IIINfill 

yışı yıkmış ve yerine tüm zamanların ve tüm mekanların 
ve tüm insanların dini olan İslam'ı ikame etmişti. 
Aradığını bulan bu genç arkadaş; Fakültede iken bir 

grup arkadaşıyla beraber "Teklif" isimli bir dergi çıkarma­
ya başlamış ve baş yazar olarak da Mahmut TOPT AŞ ho­
casını seçmişti. 

Aradığı ve öğrendiği ve aynı zamanda dünyayı değişti­
recek olan "bilgilerin, diğer insanlar tarafından da alınma­
sı için okurlara çıkardıkları dergilerden "Teklif' ediyorlardı. 
0

Yıllar yılları kovalamış ve nihayet okul bitmişti. Bu ara­
da okul yıllarında "değiştirilecek dünya için" bant tiyatro­
lan gibi alanlara da girmiş ve çeşitli konularda bant tiyatro 
eserleri meydana getirmişlerdir. 

Ben kendisiyle tanıştığımda yıl 1987 idi. 
Ben de liseyi yeni bitirmiş genç bir delikanlı olarak İstan­

bul' a gelmiş ve üniversiteye hazırlık için çalışıyordum. Or­
taokul yıllarında kalmış olduğum Kur'an Kursu'nda almış 
olduğum Kur'an eğitimi ve Muhtasar ilmihal bilgileri ile 2 
arkadaşla birlikte kendi aramızda; "abdest namaz, oruç" 
gibi konularda minik sayılabilecek sohbetler yapıyorduk. 
Bazen babamın evinde bazen arkadaşımızın babasının 
evinde yapılan bu sohbetlere katılan bir diğer genç arka­
daş olan Hasan ÇAKIR kardeşimiz beni, bu dünyayı değiş­
tirmek isteyen arkadaşla tanıştırdı. 
Tanıştığımız bu ilk aylarda yaptığımız sohbetlerde ben­

deniz o güne kadar duymadığım "kelime ve kavranıla­
n" kendisinden duyduğumda gerçekten farklı dünyalar­
da olduğumuzu fark etmiştim. 

Bir yıl sonra Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi­
ni kazandığımda Konya'ya okumaya gitmek için hem 
istanbul'dan hem de arkadaşlardan ayrılmıştım. Ancak ir­
tibatımızı koparmadan ilişkilerimiz devam etti. 

Aradan geçen birkaç yıl sonra evlenmek istediğimi 
kendisine açtığım bu idealist insan; "merak etme ben 
sana bir kız bulurum" dedi. Gerçekten de çok kısa bir süre 

sonra bendeniz Mahmut TOPT AŞ hocamızın huzurunda 
O'ndan kızını eş olarak ister buldum. Tabii ki; nişan mera­
siminde O da vardı. 

Fakülteyi bitirip Malatya'ya öğretmen olarak atandık­
tan 2,5 yıl sonra, istanbul'a döndüm. Büyükşehir Belediye­
sinde çalışmaya başladım. 
İstanbul' a gelir gelmez Esenler Fatih Mahallesindeki ar­

kadaşlarımız, o dönem Milli Gençlik Vakfı'nın Fatih Ma­
hallesi şubesinde sohbetler yapıyorlardı. Mahalle sorum­
lusu olan Mehmet YILMAZ kardeşimiz, hem gençleri 
topluyor, hem onlarla ilgileniyor hem de onlara kitaplar 
okutmak için gayret ediyordu. Bendeniz de orada 1987 
yılının Mart ayında Çarşamba günleri yarım saat olmak 
üzere Fatiha Suresinden tefsir derslerine başladım. (Ha­
len Çarşamba günleri yine yarım saat olmak üzere ders­
lerimiz devam ediyor. Bu satırların yazıldığı tarihte Şuara 
suresindeydikl. 

Bir süre sonra Fatih Mahallesindeki sohbet yaptığımız 
yerden ayrıldık ve 41. Cadde, 41. Sokakta bir mekan kira­
ladık ve ismini de "Fatih Mahallesi Kültür ve Yardımlaşma 
Derneği FAKYAD" koyduk. 

Yeni mekanda yeni şeyler yapmak için o arkadaşımızla 
beraber kolları sıvadık. Yeni bir mekanda idik ve yeni bir 
şeyler yapmalıydık. 

Kendisi bir teklifle geldi ve "bu mahalledeki insanlara ki­
tap okutalım ve takip de edelim" dedi. Oy birliğiyle ka­
bul edilen bu görüş üzerine tekrardan kafa yoruldu ve bir 
sistem oluşturmak için sahasında uzman hocalara gidile­
rek konu anlatıldı ve fikirleri, görüşleri, teklifleri ve eleşti­
rileri istendi. 
Yapılan çalışmalar neticesinde 4 yıllık bir kitap okuma 

programı ortaya çıktı. Ve biz buna "Açıköğretim İlahiyat 
Fakültesi" dedik. 1. 2 3. ve 4. Kademede okunacak kitapla­
rın listesi hazırlandı ve kitaplar alındı ve okunmaya başlandı. 
Kitabı okuyan arkadaşlar bir metod daha geliştirdiler ve 

kitap okuyucularını takibe başladılar. Okumak için kitap 
alanlar listeye kaydediliyor ve çeşitli aralıklarla aranarak 
ne kadar okuduğu soruluyor. Bir sıkıntı varsa giderilme­
ye çalışılıyordu. 

Bu mekanda haftanın iki günü düzenli sohbetler yapı­
lıyor, mübarek gün ve gecelerde de çeşitli faaliyetler dü­
zenleniyordu. 

Derken kitap okuru sayımız 100-200 leri bulduğunda 
çocuklar gibi seviniyorduk 

Bir süre sonra bir başka yere Bağalar ilçesine de bir der-

nek açma zorunluluğu doğdu ve Çınar Mahallesine "EY­
DOST" (Eğitim, Yardımlaşma ve Dostluk) Derneği kurul­
du. 

Sonra bu iki derneğin bir çatı altında toplanması fik­
ri çerçevesinde, iki günlük zorlu bir çalışma neticesinde 
İKRA İlim Kültür ve Rahmet Derneği kurulmuş oldu. 
Artık ismimiz "İKRA" olmuştu. Ve iki şubemiz vardı. Ki­

tap okur sayımız da gittikçe artıyordu. 
Aradan geçen yıllar bizi daha tecrübeli hale getirmiş ve 

çalışmalarımızın kalitesi artmaya başlamıştı. 
Dernek olarak Hakkı BAŞAR Spor salonunda gerçek­

leştirdiğimiz "Bir Sevgili Geldi" isimli Kutlu Doğum progra­
mı sonrasında tüm arkadaşlarımızın yüzündeki baışarma­
nın getirdiği mutluluk resmi gerçekten görülmeye de­
ğerdi. inanmış, çalışmış, yapmış ve başarmıştık Demek ki 
istenildiğinde oluyormuş. 
Bağalar şubesinden sonra Tuna şubesi ve daha sonra 

da Güngören şubesi ile hizmet mekanını 4' e çıkaran der­
neğimiz şimdilerde Nene Hatun mahallesindeki çalışma­
larıyla 5. yerini açmak üzeredir. 
Bağalar ve Esenler şubelerimizde haftalık ikişer prog­

ram, Tuna ve Güngören şubelerimizde haftalık 1'er prog­
ram olmak üzere toplam 6 düzenli sohbet ve yine her 
şubemizde gençlerimizle yaptığımız sohbetlerle bu sayı 
10'u bulmaktadır. Kur'an-ı Kerim eğitimi ve diğer aralıklar­
la yapılan sohbetlere katılanlar hesaplandığında bir hafta 
boyunca tüm şubelerimizde yaklaşık 250-300 k~i ile be­
raber olmaktayız. Hanımlar çalışmalanmız da bu sayı 400' 
ü bulmaktadır. 

1000' i aşkın kitap okuruyla sürdürülen çalışmamızın üç 
ayda bir çıkan İkra Dergisiaebulunmaktadır. - -
Ayrıca çalışmalarımızı Web ortamında da yayınladığı­

mız bir İnternet sitemiz de mevcuttur. www.ikrademe­
gi.com adresinden ulaşacağınız sitemizde faaliyetlerimizi 
rahatlıkla görebilirsiniz. 

Sözlerimi bitirirken bu ~e öncülük eden ve devamı 
noktasında çok büyük gayretleri olan sevgili dostum Av. 
Emin AT ALAY Bey' e ve canla başla çalışan diğer tüm 
dostlara teşekkür etmekten gurur duyduğumu ifade et­
mek isterim. 

Dostlar! iyi ki varsınız. 

Kardeşiniz 

Mehmet ÇELİK 
İKRA Yayın Kurulu Başkanı 
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KİT APQ Zahmetli Bir Is: 
' ' 
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sıra Selçuklular döneminde Nizamiye ve Osmanlılar dö­
neminde Sahnı Seman ve Süleymaniye medreseleri ku­
rulan yüzlerce medreseden sadece birkaçıdı r. 

İslam dünyasında örgün eğitim ve ilmi faaliyetle­
rin yanında halkın ilmi faaliyetlere katılması da sağlan­
mıştır. Cami, tekke, saray ve kıraathaneler gibi pek çok 
mekanda halka yönelik dersler ve sohbetler düzenlen­
miştir. Aynca birçok şehir halka yönelik vakıf kütüpha­
neleri kurulmuş ve Müslümanlann hizmetine sunulmuş­

tur. Böylece Müslümanlar arasında ilme ve okumaya 
karşı ilgi oluşmuştur. 

İlk emri "ikra" olan İslam; ilme, okumaya ve tefek­
küre büyük önem veren bir dindir. Hz. Muhammed 
(asl'e inen ilk ayet "oku" emri insana kendisini, çevre­
sini, kainatı okuyarak Allah'ı tanımayı hedeflemektedir. 
Varlıklar alemi ise insanı Allah'a götürecek sayısız delil­
lerle donatılmıştır. Bu nedenle insanın kendisini ve çevre­
sini bilmesi onu Allah'ı bilmeye götürecek bir aşamadır. 
"Kendini bilen Rabbini de bilir'' sözü eserden müessire 
yani insandan Allah'a giden yolu ifade ediyor bize. İslam 
tasavvufundaki "marifetullah/ Allah'ı tanımak" kavramı­
nın ilmin amaanı ifade ettiğini burada aynca ifade et­
mek gerekir. Bu özellikleriyle ilim, okuma, eğitim ve te­
fekkür gibi olgu ve eylemler islam'da daima dini bir for- İslam dünyasında başlayan gerileme süreci her alanda 
ma bürünmüştür. Bu durum İslam'ın kendine has tevhid etkisini göstermiş ve bu gerileme öncelikle düşünce, ilim 
anlayışının bir sonucudur. 

Kuran'da ilim kavramına yaklaşık yedi yüzden fazla 
yerde atıf yapılması, Hz. Peygamberin "Ben muallim ola­
rak gönderildim" ifadesi onun tebliğinin bir eğitim fa-
aliyeti olduğunu göstermektedir. Her şeyden önemlisi ~ 
Kuran'ın hayat kitabı olarak gönderilmiş olması Müslü­
manlar arasında ilim, eğitim ve tefekkür anlayışının ya­
yılmasına yol açmıştır. Daha Hz. Peygamber döneminde 
başlayan ilim ve eğitim faaliyetleri artarak devam etmiş • · 
ve İslam beldelerinde ve tüm dünyada bugün de etkisi­
ni sürdüren köklü ve güçlü bir İslam ilim ve düşünce ge­
leneği ortaya çıkmıştır. 

Hz. Peygamberin suffaya verdiği önem onun halifele­
rinin de desteği ile ilim merkezleri ve eğitim kurumları­
nın çoğalmasına yol açmıştır. Müslüman idareciler de bu 
ilim faaliyetlerini desteklemiştirAynca farklı eğitim ku­
rumlan ve ilmi merkezler açmışlardır. Örneğin Bağdat'ta 
kurulan Beytü'I-Hilkme Ortaçağ'da etkisi ve önemi bü­
yük bir ilmi merkez olarak tarihe geçmiştir. Bunun yanı 
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ve eğitim alanlannda ciddi kınlmalara yolaçmıştır. Özel­
likle 20. asırda İslam ülkelerine yönelik işgalci hareket­
ler Müslümanlan kendilerini savunmak için cihada yö­
neltmiştir. Bir asırdan fazla bir süredir Batılı işgalci devlet­
lerin hegemonyası altında yaşayan İslam ülkelerindeki 
yoksulluk, eğitimsizlik ve siyasi istikrarsızlık gibi problem­
ler ilim ve eğitim alanındaki gelişmeye de ciddi darbeler 
vurdu. Bu nedenle Müslüman ülkelerde insanlan tekrar 
kitabın potasına sokacak, anlan ilim ve kitapla tanıştıra­
cak sivil hareketlere ihtiyaç vardır. Çoğunlukla üniversi­
telileri ve lisans mezunlannı hedef alan çalışmaların ya­
nında özellikle halkı kitaplarla tanıştırmayı amaçlayan ve 
okuma seviyesini yükseltecek çalışmalara öncelik veren 
kuruluşlann sayısı yok denecek kadar azdır ülkemizde. 
işte İKRA (İl im, Kültür ve Rahmet) Derneği bu çerçevede 
hizmet vermeye çalışan bir sivil hareketin adıdır. Bir ku­
ruluş için çok uzun bir geçmişe sahip olmasa da (yaklaşık 
10 yıl) uzun vadede bu çalışmanın toplumun katmanla­
rında hak ettiği karşılığı bulacağına inanıyorum. 

insanların ekonomik düşündüğü ve meşguliyetlerinin 
önceliğini ekonomik kaygıların aldığı bir dünyada oku­
mak ve okutmak zor bir iştir. Bu zor işe talip olarak on­
ları milli ve manevi değerler doğrultusunda yetiştirecek 

bir okuma programıyla yola çıkan IKRA'nın çalışmasını 
takdir etmek gerekir. Üniversite mezunlarının çoğaldı­
ğı ancak kitap okuma oranının azaldığı bir ülkede yaşı­
yoruz. İnternet kullanımı ve Tv izlemenin yüksek oranla­
ra ulaştığı bir ülkede popüler kültürün ikliminde yaşayan 
insanları tekrar kitap ve okumayla tanıştırmak öncelik­
li sorumluluğumuzdur. 

He~ gün en az onbeş sayfayı, haftada yüzbeş (105) 
sayfayı okumak ve okutmak, okuyanları arayarak on­
ların okumalarını takip etmek ve programın birinci sını­
fından son sınıfına kadar yüzün üzerinde kitabı okumak 
ve okutmak elbette zor ve zahmetli iştir. İKRA'nın bu 
anlamda imkanları çok olan profesyonel bir kurum ol­
duğunu da söylemek doğru olmaz. Ancak sivil ve gö­
nüllülerden oluşan bir çalışma grubudur İKRA İşinden, 
evinden ayırdığı zamanı okumaya ve okuyan insanlarla 
ilgilenmeye ayıran bu gönüllüleri kutlamak gerekir. Gü­
nümüzde kimse kimseye "kitap okur musun, kitaplarını 
biz vereceğiz" sorusunu sormuyor artık Bu kayıplar de­
nizinde biri çıkıp böyle bir soruyu yönelttiği zaman şaşı­
rıyor insanlar. Şaşırmakla kalmıyor merak ediyor. Bu ne­
denle aslında insanlara kitap okutmayı kendine faaliyet 
alanı olarak seçen İKRA aslında toplumsal bir yaraya da 
parmak basmaktadır. 

"İKRA ne okutuyor?" diye merakla soranlar da oluyor 
elbette. insanları düzenli bir okumaya alıştırmak için baş­
langıç kitapları diyebileceğimiz hafif kitaplardan başla­
yan bir program uygulanıyor. Bu program dört sınıftan 
oluşuyor. Her sınıfta seviye biraz daha artıyor. Ancak 
şunu belirtelim ki programı oluşturan kitaplar sMI bir din 
öğretimi programını bize hatırlatıyor. Bu programı biti­
ren biri hem okuma alışkanlığı kazanmış oluyor hem de 
İslami bilgi ve birikimini elde etme imkanı buluyor. Kitap 
programında bir çok farklı ismi görmek mümkün. Tols­
toy, Necip Fazıl, Mevdudi, İsmail Lütfi Çakan, Rasim ôz­
denören, Muhammed Hamidullah, Ahmet Önkal, Bedi­
uzzaman, Nedvi, ihsan Süreyya Sırma, Hayreddin Kara­
man ve Suat Yıldırım gibi onlarca farklı yerli ve yabana 
ilim ve f ikir adamının eserlerinden oluşan liste IKRA'nın 
duruşunu da ifade ediyor. 

Bu güzel çalışmanın hayır ve bereketler getirmesini di­
liyor ve bu çalışmaya katkıda bulunan herkese şükran­
larımı sunuyorum. 
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Ulu Bir Çınar Olmaya 
Aday Küçük Bir Fidan 

Büyük hayaller kurmak, ama bunlan gerçekleştire­
cek adımlan atmamak.. Çağımızın -özellikle de az gelişmiş 
bölgelerde neredeyse bir yaşam tarzı haline gelm~-en 
yaygın hastalıklanndan biridir. 

En zirve noktalara, en ileri mesafelere ulaştıracak plan­
lamalar yapılır, projeler geliştirilir. Çoğu zaman teori ve 
söylem planında buna ilişkin aynntılı yol haritalan bile çıka­
nlır. Ama yine çoğu zaman temel bir gerçek unutulur: En 
zirve noktalara, en uzak mesafelere ulaşmak ilk adım-
la başlar. 

Zirvelere çıkmanın hayali bütün benliğimizi kaplar_ En 
ileri mesafelere ulaşmanın heyecanını bütün hücreleri­
mizle hissederiz_ Bütün ufkumuzu tutacak ulu bir çına­
nn özlemini çekeriz_ Ama sanki ayaklarımıza prangalar 
vurulmuşçasına, bizi zirvelere çıkaracak, en ileri mesafele­
re ulaştıracak yolculuğun ilk adımını atamayız. Sanki elle­
rimize kelepçeler vurulmuş gibi ulu bir çınar olacak fidanı 
toprakla buluşturamayız_ 

Nimeti ister, ancak külfetine katlanamayız. Hedefi 
gerçekleştirmeyi arzular, ama sabrı kuşanamayız. Ve gün 
gelir hayalini kurduğumuz zirveler, ulaşmak istediğimiz 
mesafeler hayal dünyamızda bile sisler arkasında karan­
lığa gömülür_ Ulaşılamaz ve ulaşılamayacak menzille-
re dönüşür_ Hülyasını kurduğumuz çınar, daha toprakla 
buluşmadan ellerimizde kurur. Sebebi ise basittir: ilk adımı 
atmamak, belki bunu küçümsemek, önemsememek 

Ve.özgün bir çalışma olarak-lKRA..(İlim Kültür ve 
Rahmet) Derneği, hayal ve özlemlerimize giden yolda atı­
lan ilk adımdır. Ulu bir çınar olmasını arzuladığımız bir fida­
nı toprağa dikiştir. Karanlığa karşı bir -~um yakıştır. Sa~rı 
k~ış, elimizi taşın altına koyuştur. Ummet olarak, mıl­
let olarak, temel problemimizin, Yüce Kitabımızın ilk emri 
olan "IKRA (OKU)" düsturundan uzaklaşmak olduğunu 
kavrayan bir avuç yiğidin, insanlarımızı KİT AP'la buluştur­
mak için yüreklerini ortaya koyuşu, gayretlerini seferber 
ecfışidir_ 
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Şlbesi ~anıl 

işte on yıl önce bu asil duyguları~ yola çıkılmış-
tı: insanımıza kitap okutmak, onu kıtapla buluşturmak, 
banştırmak. Beklentiler mütevaziy~i-_Kırk-elli kişiy~ belir~ 
li bir program çerçevesinde düzenlı kıtap okutulabılseydı. 
Ama yüreklerdeki heyecan büyük ve yakıaydı. B~ aslı~da 
gönüldeki hedeflerin daha büyük olduğunun da ı~retıy­
di. Hemen eğitime gönül vermiş yaza~l_ar, akadem~sye~­
ler ve hocalarla istişarelere başlandı. Dort kademelik bır 
okuma programı belirlendi. Her bir kademede okunacak 
kitaplar seçildi. insanlara ne şekilde ulaşılacak, kitap oku­
maları nasıl takip edilecek_ Bunların yollan arandı. Ve "ya 
Allah, bismillah" dendi_ 

üç-beş k~L On-yirmi_ kırk-elli_ Seksen-doksan_ 
üç yüz-beş yüz. Ve binler_ Halen binin üzerinde kişi 
Derneğimizin okuma programı çerçevesinde düzen-
li olarak kitap okumakta. Binlerce kişi ise okuma liste­
lerinde yer almış, bu alanda önemli mesafeler katetmiş, 
ancak çeşitli sebeplerle okumaya bizim programımız için­
de devam etmemiş/edememiştir. Ancak biz onların da 
kayıp olduğunu düşünmüyoruz. Bir kez okumaya baş­
layan, beyni bilgi ışığıyla aydınlanan biri, kitaptan ve oku­
maktan kopmaz. Okumanın o veya bu çatı altında olma­
sının ise fazla bir önemi yoktur. 

Derneğimiz okumayı bir hayat tarzına dönüştürebil­
miştir. Birçok kardeşimiz elinde kitap bulundurmama-
yı veya içinde kitap olan bir çantayı yanında taşımama-
yı bir eksiklik olarak görmeye başlamıştır. Bazı kardeş­
lerimiz, montlarının iç kısımlarına, içinde kitap taşıyabile­
cekleri büyüklükte cepler dikmişlerdir. Birçok kardeşimiz, 
yolda kitap okumak için, gidecekleri yerlere özel araçla­
rıyla değil, toplu taşıma araçlanyla gider hale gelmiştir. En 
önemlisi "beşikten mezara kadar ilim" düsturunu kendi 
yaşam pratiklerine aktarmışlardır. Okumak ve öğrenmek, 
sanki belirli bir yaşta ve resmi okullarda yapılırmış şeklin­
deki hatalı anlayışı, zihinlerinden çıkarmışlar, hayatlannın 
her anını ve alanını aynı zamanda bir okul haline getirebi­
leceklerini ortaya koymuşlardır_ 

Çıkılan yol uzun, katedilecek mesafe büyüktür. Dikilen 
fidan, daha çok su ve emek istemektedir. İKRA Derneği 
aynı zamanda bütün bunlan gerçekleştirmek için orta­
ya konacak azim ve kararlılığın adıdır. Ve Rabbimiz kendi 
yolunda çalışanlara yardım eden ve onlara hiç umma­
dığı yerlerden kapılar açandır. O'na tevekkül ediyor ve 
O'ndan yardım diliyoruz. 

BiSMiLLAH diyerek başlayalım inşa­
allah, çünkü her hayrın başıdır. 

İkra ile alaka ve ilgimin benim için ne 
ifade ettiğinin, hayatımdaki yerinin ne 
olduğunun, bu dernek sayesinde neler 
yapmak istediğimin bana sorulması 
üzerine bende şöyle bir yazayım baka­
yım dedim, yazabildiğim kadarıyla. 

İKRA 
DUALARIMIN 

KABUL 
NOKTASIDIR 

lerden dolayı çok huzurluyum. 

Şimdi hem okuyorum, hem oku­
tuyorum elhamdulillah. Bir öğretmen 
maaşı almasak da, bir tebliğci sevabı 
kazandığıma inanıyorum; çünkü İKRA 
Derneği bana göre bir tebliğ hareketi­
dir. insanlara iyiliği öğretir ve kötülükten 
sakındınr, bütün çalışmanın özeti bun­
dan ibarettir. İKRA derneği benim dualarımın kabul 

noktasıdır. Şöyle ki; yaşım daha 12-13 
civarında iken kur'an kursunda hafız-
lık yapıyordum, bir takım sebeplerden 
dolayı beni kurstan almak istediler, yani 
ayrılmam gerekiyordu. Bunu anlayınca 
sınıfıma gidip başımı Kitab-ı Kerimin arasına koyup "ben 
okumak istiyorum" diyerek hıçkırarak dakikalarca ağla­

mıştım. Bu istek neden vardı bende? Kimden etkilenmiş­
tim bilmiyorum, ama çok zorlanmama rağmen okumak 
istiyordum. Şimdi ben İKRA Derneği sayesinde okuyo­
rum, her ne kadar aldığımız diploma-belge maddi mana­
da bir işe yaramasa da bize kazandırdığı manevi güzellik-

İKRA benim hayatımın merkezin-
de elhamdulillah. Buradaki çalışmalanma 
göre işimi, evimi, hayatımı düzene koy­
maya çalışıyorum. Randevulanmı, tatıli-
mi, misafirlerimi buradaki çalışmalanmı 

aksatmayacak şekilde ayarlamaya çalışıyorum. Neticede 
ebedi yurduma bu naçizane çalışmalanmı götürebileceği­
me inanıyorum. O halde gerisinin ne önemi var?_ 

Rabbimden onun rızasını kazanabileceğimiz ~lerde 
bize başarılar vermesini ve bizi her zaman onun yolunda 
istihdam etmesini niyaz ediyorum Selam ve dua ile. 

Rabbimiz Kur'an-ı Kerim'inde 
"Allah'tan hakkıyla alimler korkar" 
buyurmaktadır. Allah'tan korkmanın 
O'na yaklaşmanın ve en güzel şekil-
de kul olmanın yolu, bilmekten, bilme­
nin yolu da okumaktan geçmektedir. 
Herkes alim olamayabilir. Ancak "kişi bil­
diğinin alimidir'' sözü de unutulmamalı­
dır. Öyleyse okuduklarımızın ve bildikleri­
mizin alimiyiz diyebiliriz. 

Allah'a Kul 
Olmak 

Bilmeye, 
Bilmek de 
Okumaya 
Bağlıdır 

insanlann istedikleri bilgiye kolayca 
ulaşabildikleri teknoloji ve iletişim çağın­
da en önemli sorun bilgi güvenilirliğidir. 
Bilgisayarda. internette belki her istedi­
ğimiz bilgiye ulaşabiliriz, ama o bilgile­
rin güvenilirliği sorun teşkil etmektedir. 
Bilgiyi güvenilir yazarlardan ve güvenilir 
kaynaklardan elde etmemiz gerekir. 

~te İKRA'daki okuma sistemi, hangi 
kitabın okunacağı, ne zaman okuna­
cağının belirli olması bu sorunu ortadan 
kaldırmaktadır. 

Tabi burada en önemli soru 'neyi 
bilmek' ve 'neyi okumak' tır . Hüseyin Süme 

Aynca kitap okuma seviyesinin Kişi neyi okuduğunu hangi bilgiyi ne 
için edindiğini bilmesi gerekir. 

Bana göre IKRA yaptığı okuma faaliyetiyle Allah'a 
hakkıyla kul olmanın ve bilmenin önünü açmaktadır. . . 
İKRA'daki okumanın rastgele ve sıradan olmayıp belırlı 
ve bilinçli olması 'neyi okumalı' ve 'neyi bilmeliyiz' sorusu­
nun çözümünün amaçlandığını göstermektedir. 

C 

çok düşük olduğu, okumaya rağbe-
tin olmadığı ülkemizde okuyuculann sistematik bir şekil­
de takibi ve kontrol edilmesi onlan bir anlamda okumaya 
teşvik etmekte ve sorumluluk yüklemektedir. 

Böylesine güzel ve hayırlı bir faaliyetin içinde olmak ve 
hizmet etmek bana büyük onur vermektedir. 
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İKRAOlmasa 
Hayatımda 

Kocaman Bir 
Boşluk Olurdu 

Bismillahirrahmanirrahim 
_ ismiyle müsemma olan İK.RA DERNE­
GİMİZİ bir yazıyla anlatmamı istediğinde 
Vural kardeşim, bir an tereddüt ettim 
Nasıl başlasam ve ne yazsam diye. Çün­
kü bize bir yazı formatı verilmedi, sade­
ce "övmek de yermekte serbest" den­
di o kadar. 

İKRA Derneği'ni yermek haddimize 
değil ama ölçüyü kaçırmadan övgü sa­
dedinde bir şeyler yazabileceğime ka­
naat getirdim. 

Derneğin faaliyetlerine elimden gel­
diği kadar katılmaya çalışan birisi olarak 
şunu ifade etmefiyim ki, ziyadesiyle isti­
fade ettiğim bir kurum İKRA öncelikle 
bu kuruluşun içini hizmet ve emekleriyle 
dolduran kardeşlerime kendi adıma te­
şekkür borcumu ifade edeyim Yakinen 
biliyorum kr,hiçbirinin bir kuruşrırenfaati · 
yok iken, hatta ceplerinden paralar har­
cayarak, senelerdir bu hizmeti aksatma­
dan devam ettiriyorlar. Allah (cd bu kar­
deşlerimin hem emeklerini hem de ö­
mürlerini inşallah bereketfi kılar. 

Ben insanın insana gerçek katkısını 
burada teoübe ettim Daha benim gi­
bi nicelerinin de olduğu kanaatindeyim. 
Derneğimizi tanımadan ewel yani İlhan 
Kardeşim (Allah (cd ondan da razı ol­
sun) bizi lkra Derneği'ne davet etme­
den önce, toplumumuzun genefini oluş­
turan kesime dahil birisi idik Yani iman, 
itikat, amel , ahlak, fazılet, erdem ve bu­
na benzer cfığer kavramlarla, bilinçli bir i­
fışkimiz yoktu Anadan babadan ne 

İR 

duyduk ne gördüysek kazanımlanmız 
bunlardan ibaretti. 

Sonra ikra Derneği ile teşvik-i mesa­
im başladL Zannediyorum Mehmet ÇE­
LiK hocamın dersiyle. Hocamın üslu-
bu çok yumuşaktı. Hala da öyle. Anlaşı­
lır ve akıa. Emin hocam güldüren ve gül­
dürürken bile düşündüren bir üslup i-
le öğretiyordu Bazen başkalan oluyor­
du derslerde. Hep ehil ve ehliyetli ho-
ca efendiler. Hepsinden de Allah (cd ra­
zı olsun, inşallah. Çünkü onlar benim gi­
bi manevi olarak aç ve aciz olan insanla­
n doyuruyorlardı. 

Bana İkra Derneğimizin çok emeği 
geçti. Her şeyden önce bizi doğrulardan 
haberdar etti, kulluğumuzu hatırlattı . O­
kuttu, öğretti, yanlışlanmızın, eksiklikle­
rimizin farkında olmamıza sebep oldu. 
Hay~tımızı yeniden tanzim etti diyebili­
rim. limen ve iktisaden ömrümüzü bere­
ketlendirdi. 

O zamanki ismi FAK YAD (Fatih Ma­
~llesi Kü(tür ve_Yardımlaşma Derneği) 
ıdı. Sonra IKRA (ilim Kültür ve Rahmet 
Derneği) olarak şubeleşme yoluna gir­
di ve bu yolda da devam ediyor ham­
dolsun. Fakyadlı günlerde biricik olması 
hasebiyle saflar çok sıktı, muhabbet ve 
mücadeleler çok çoşkuluydu. Kardeşle­
rimizle güzel bir arkadaşlık hukuku oluş­
tu. Eski adıyla FAKYAD yeni adıyla İK­
RA Derneğimizi fark etmemiş olsaydık 
eğer, kendi adıma hayatımda koskoca 
bir boşluk olurdu diye düşünüyorum. 

İKRA'mızın bu gelişme sürecinde şu­
beler olarak çoğaldıkça, samimiyet ve 
muhabbet sanki biraz dağıldı. Etkinlik­
lerde ki o sıcaklık, çoşku sayısal çoklu­
ğa rağmen sanki biraz daha azaldı gibi­
me geliyor. inşallah bu görüşümde yanı­
lıyorumdur. 

r' 

Her halükarda iyi ki İKRA'mız var. Al­
lah (cd sayılannı da saylarını da çoğaltsın 
inşallah. Ve bereketlendirsin. Bu çatı al­
tında emek veren kardeşlerime gayret, 
azim, sabır, birlik, dirlik versin. Hem dün­
yalan hem de ahiretleri mamur olsun. 

Allah (cd ve Resulüllah (sav) Efendi­
miz birisine hayn dokunanı hayırlı sayı­
yorlar. Ben de İKRA DERNEĞİ ve idareci­
lerinin bu manada çok şanslı olduklarına 
inanıyorum. Çünkü benim ve benim gi­
bi birçoklarına da hayırları ulaşmış ve u­
laşmaya da devam ediyor elhamdülillah. 
Bütün müminlere, IKRA çatısı altında-
ki kardeşlerime Rabbimizden dünyamız 

ve ahiretimiz adına mağfiret dilerim. 

FARKINIZ 
OKUMAK OLSUN 
Farkımız okumaktır bizim 
Allah'ın ilk emri oku 
Rehberimiz Kur'an-, Kerim 
Kalplerimiz olur serin 
ıssız yerlerde dahi biz 
Ne ile meşgul oluruz?· 
!/ık ılık kalbimizden 
Zikirleri düşürmeyiz 

Okul yaradan rabbinin adıyla 
Kainatı okul ne diyor anla 
Uzun uzun düşün tefekkür et 
Mü'minin işidir ancak okumak 
Azimle gayretle ilmi öğrenmek 
Ki, hakikat, bu yolla anlamak 

Okul diyenlerden sen sakın korkma! 
Lehine çevirirsin hayatını, okumakla 
Sen hele bir katıl bu camia'ya 
Uzaklaşmak istesende seni bırak­
mazlar asla 
Ne yaparlarsa sırf Allah nzası için ya­
parlar. 

YUSUF ŞEREFLİ 

İKRANIN 
HAYATIMDAKİ 
YERİ 

Bu konu ile ilgili yazı yazmam 
söylendiğinde biraz düşündüm. A­
ma nasıl başlamam konusunda bir 
fikir netleştiremedim. Çünkü 15 yılı 
birlikte geçirdiğim arkadaşlarım, ho­
calarım ve kurumumla ilgili düşünce­
lerimi kaleme almamı istemişlerdi. Bu 
bana açıkçası biraz zor gelmişti. Ba­
zen insan duygularını kelimelerle ifa­
de edemez. İşte tam olarak benim 
durumum bu oldu. Ama yine de bir 
şeyler yazımaya karar verdim. Dü­
şüncelerimi bir kaç başlık altında ifa­
de etmeye gayret edeceğim. 

Bu çalışma, yani dernek çatısı al­
tında yürüttüğümüz hizımet birçok 
açıdan hayatımı şekillendirdi. Dü­
şünce ve fikir açısından, eylem ve 
aksiyon açısından, ailevi ve ahlaki a­
çıdan. Şimdi bunları ifade etmeye 
çalışacağım. 

Düşünce ve 
Fikir Açısından 
Fikir ve düşünce alanındaki ge­

lişimimde Derneğin ve Dernekteki 
hocaların ve arkadaşların ciddi kat­
kısını gördüm. önceden farklı ce­
maat ve cemiyetler içinde kalma 
imkanım olmuştu. Ama İKRA'daki 
ortamın diğerlerinden farklı oldu­
ğunu gördüm. öncelikle ilk emri "o­
ku" olan bir inanan mensuplarıyız 
ve bu dernek de bu ilkeyi kendisi­
ne rehber edinmiş. Okuma eylemi­
ni ciddiye alan bir yapı. Bu yapılırken 
öncelikle neler okunacağı ve na-
sıl okunacağı iyi tespit edilmiş. Oku­
malarda kesinlikle kuran ve sünnet 
çizgisine dikkat ediliyor. Bu çizgi ü­
zerinde kalmak esas alınıyor ve bu­
na azami gayret gösteriliyor. 

Günümüzdeki hastalıklardan bi-
ri de, insanların, kitap okurken çoğu 
zaman içinde bulundukları cemaatin 
tavsiye ettiği kitapları tek doğru kay­
naklar olarak görmeleri ve bu kitap­
ların dışındakilere adeta batıl kitaplar 
gözüyle bakmalarıdır. Bu yaklaşımın 
ciddi bir problem olduğunu, insanın 
olduğu yerde farklı fikir ve düşünce­
lerin bulunmasının normal olduğunu, 
insanların mutlaka empati yapması 
gerektiğini, Hz. Peygamber(sav)'in dı­

şında her insanın hata yapabileceğini 
buradaki okumalarda ve katıldığım 
seminerlerde öğrenme imkanı bul­
dum. Aynı şekilde dinin sadece bir­
kaç farz ve sünnetten ibaret olmadı­
ğını, tüm yönleriyle hayatın tamamını 
kapsadığını bu okumalarım sayesin­
de öğrendim. 

Burada yaşayarak öğrendiğim 
çok önemli şeylerden biri de lslam'ın 
sadece bilgiden ibaret olmadığı, ak­
sine asıl olanın bilgilerin lafta kalma­
ması, kitapların sayf alanndan çıka­
rak insan hayatında yaşanan prati­
ğe dönüşmesi gerektiğidir. 

Aksiyon ve Eylem 
Açısından 
Dernekte geçirdiğim zaman zar­

fında buradaki faaliyetlerin insa-
nı nasıl değiştirdiğini ve geliştirdiğini 
bizzat kendim yaşayarak gördüm. 
Birçok ahlaki zaafları olan kişilerin 
Dernekle tanıştıktan sonra nasıl de­
ğiştiklerine ve örnek birer insan ol­
duklarına bizzat şahit oldum. 

Bunları gördükten sonra bu tür 
kurumlann toplumun temel di­
namik taşlan olduğunu anladım. 
Bu çatı altında gerçekten gecesi-
ni gündüzüne katan, ekonomik im­
kanlarını buraya ayıran birçok in­
sana şahit oldum. Bunu yaparken 
de dünyalık hiçlbir beklentileri yok. 
Toplantı üstıüne toplantı, program 

üstüne program yaparak Allah'ın 
dinini nasıl öğreniriz ve öğretiriz 
derdindeler. Bu heyecanı iliklerine 
kadar yaşadıklarını hissettim. 

Burada çok hoşuma giden, beni 
buraya gelmeye ve burada kalma­
ya teşvik eden hususlardan biri de 
her yapılan işte istişarenin esas alın­
ması ve istişare sonunda alınan ka­
rarlara bağlı kalınmasıdır. 

Ve Dernek çatısı altında yapı-
lan bütün çalışmalarda diğer cema­
at ve cemiyetlere karşı "müminler 
kardeştir" ayetinin esas alınıp, kısır 
didişmeler içine girilmeden ene1i ve 
imkanların faydalı hizmetlere yön­
lendirilmesi bu çalışmanın en belir­
gin özelliklerinden biridir. Allah bu 
niyet ve istikamet içinde nice faali­
yetler yapmayı nasip eylesin. 

Ailevi ve Ahlaki Açıdan 
Müslüman toplumun temel taş­

larını oluşturan en önemli yapının 
kuşkusuz aile olduğunu öğrendim. 
Ailesiyle sağlıklı şekilde yaşayama­
yan birinin diğer insanlara sunabile­
cek çok fazla bir şeyinin olamaya­
cağını, hanımları ve çocukları ihmal 
eden bir çalışmanın bir yanının ek­
sik kalacağını öğrendim. lslami fa­
aliyetlerin ailece yapıldığında bere­
ketleneceğini gördük ve bu şekil­
de yapılan çalışma ile aile içinde olu­
şan manevi havayı yaşadık. İnşallah 
bu yaşama tarzı bir an değil bir ha­
yat boyu devam eder. Bu ve buna 
benzer kurumlar toplumları ihya ve 
inşa eden birer suffa mektepleridir. 
insan ile Allah arasına giren beşeri 
anlayışlan temizleyen yapılardır. 

Aksiyon anlamında Emin ATA­
LAY, ilmi anlamda Mehmet ÇELJK 
ve Ahmet Y APIO, ahlaki anlamda 
Hasan ÇAKIR hocalarıma bize yap­
tıklan katkılarında dolayı hassaten 
teşekkür ederim IKRA ailesini kar­
şılıksız seviyor ve sayıyorum.. 
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Hamdi BAKIN (İKRA Derneği Teşkilatlanma Birimi Başkanı) 

IKRABeni 
Güzelliklere 
Götüren Rehber Oldu 

İkra Benim için neyi ifade ediyor? 
Bu soru beni 2003 yılına kadar gö­

türüyor, ama o günden bu güne an­
latmaya kalksam ne bende ne de o­
kuyanlarda takat kalır. Ancak 2003 
yılı öncesi ve sonrası, yani İKRA'dan 
önce ve İKRA'dan sonra şeklinde 
bir değerlendirme yaparak notlarımı 
paylaşayım. 

insanın hayatında değer verdiği, 
yaşamını sürekli onun çevresinde, o­
na göre düzenlediği bir merkezi var­
dır. Müslümanım diyen herkesin bu 
merkeze Allah Teala'yı koyması şart 
Günümüz Türkiye'sinde bunu söyle­
mek kolay, ama başarmak zor. Çün­
kü merkezi kaydırmak isteyen o ka­
dar çok etken var ki, tek başına bun­
larla mücadele etmek mümkün de­
ğil Bu merkeze Allah Teala'yı koy­
mak için yardım, destek veya adı her 
ne olursa olsun bir vesile gerek. İşte 
beni hayata, hayatımı da Allah'a (Re­
sulüne ve Kitap'ınal nasıl bağlayaca­
ğımı gösteren rehber IKRA oldu. 

Aslında Allah kullara bir vesile ile 
kendisine giden yollan gösteriyor a­
ma gafil kul görmemek için elinden 
geleni yapıyor. İşte bu gafillik ve kör­
lük ile 2004 yılına kadar hayatımı-
zı lslam'dan yoksunluk içinde geçir­
dik. Tabi bu arada ateist falan oldu­
ğumuz zannedilmesin, ama babadan 
gördüğümüz kadarıyla veya ihtiyar­
ların hayatımıza adet olarak yerleştir­
diği kadarıyla yetiniyordum Kişi ken­
cfısini en iyi bilendir. Günahlarımı ibret 
olsun cfıye anlatmak insanların da bu 
günahlara düşmemesi için nasihat et­
mem beni sevindirir; ancak günah-

!anma şahit tutmak ve bu günahla-
rı halk ile paylaşmak beni ahrette zor 
duruma düşürür. Gelin ben İKRA'nın 
bana kattığı güzelliklerden bahsede­
yim Bilin ki İKRA olmasaydı bu güzel­
liklerden ben ne nasibimi alabilirdim, 
ne de bu yolda yeni güzellikler ara­
mak için gayretim olurdu. 

IKRA ilk okumakla beni şereflen­
dirdi. Ben 21 yaşıma kadar ders kitap­
lar dahil hiçbir kitabı başından sonuna 
kadar bitirmedim. Bitirmediğim için 
de kulaktan dolma bilgilerle anladı­

ğım kadarıyla liseyi zorla bitirdim. Ki­
tap okumanın güzelliğiyle tanıştıktan 
sonra baktım ki ben aslında aklen 
geri falan değilim okuduğumu anlı­
yor anladığımı anlatabiliyorum_ "Eee­
ee bu lezzeti aldıktan sonra bu kitap 
ve bu kitaba vesile olanları bırakabilir 
miyim" dedim ve İKRA Derneği'nde 
Yönetim Kurulu'nda gönüllü çalışma­
ya başladım. insan hangi bahçede i­
se üzerine o koku siner, hangi göz­
lükten bakarsa insan ona göre görür 
hayatı. Ağabeylerin yanında başla­
dık göreve, ilk iş namaz_ Namaz za­
ten şeklen bildiğimiz, cuma ve bay­
ram haricinde yanından geçmediği­

miz, o dönemden önce pek de yak­
laşmadığımız ibadet Beni hayrete 
düşüren şu oldu: "İyi de iki kitap oku­
yunca ben neden namazdan zevk 
almaya onu kaçırmamaya başladım." 
Bu soruyu sordum kendime. Sonra­
dan öğrendim ki kul bir adım atarsa, 
Allah 1000 adım atarmış. Meğer Al­
lah sevdirmiş_ Sonra ibadetlerde hu­
şu ve zevk._ 

Bir diğer konu bir ömrü paylaşa­
cağın kişi. Yani hayat arkadaşı terci­
hi_ İKRA'dan kısa bir süre sonra be­
nim artık evlenmem gerek dedim 
Aslında benim evlenmek gibi bir ni­
yetim yoktu 30 yaşına kadar, son-

ra İKRA'ya girince onunda gerekli ol­
duğunu öğrendim ve Allah'ın sevdi­
ği, Allah'ın istediği şekilde yaşayan, 
Allah'ın rızasını kazanmak için hayatı­
nı vakfetmiş bir hanımla evlendim. E­
şimle İslam olmasa bel_ki de hiç ortak 
yönüm yoktu. Ancak lslam olması 
gereken tek ortak yön değil mi? bu 
yön sayesinde artık eşimle tüm ha­
yata bakışımız ortak bir pencereden_ 
(Peki, sebebi ne? İSLAM) ( vesile Kim? 
iKRAl Gel de sevme İKRA'yı, ikralıları_ 

Bir güzellik daha! Ümmetin belalı 
zaaflarından sigara. Ebu Bekir cami­
inde itikaftayken Emin Atalay abimi­
zin teşvikleriyle, bir çok hocanın HA­
RAM dediği ve bunu benim de adım 
gibi bildiğim bir hata daha hayatım­
dan çıktı . Elhamdülillah artık sigara da 
yok hayatımda_ ( Vesile Kim? İKRAl 

Ve sigara vakasından tam bir yıl 
sonra KABE.. Artık bu ismi söyleyin­
ce sanki bir evladımdan ayrı kalma­
nın hasretiyle, yüreğimden kopan bir 
ateşle söylüyorum_ (Oysa 2004'den 
önce neler söylüyordum: "Ya mem­
lekette bu kadar fakir varken A­
raplara para yedirilir mi ????" Ah ben 
gafil ahJ. Hamd olsun eşimle bir­
likte bu genç yaşımızda Kabe'yi ve 
Resulullah'ın yaşadığı mekanları gör­
mek için umreye gittik (Vesile Kim? 
İKRAl 

Daha anlatacak şey çok, ancak 
sayfa da kısıtlı, okuyucuların zama-
nı da Ömür vefa eder, Allah nasip e­
derse, yaş 60-70 olduğunda o döne­
min İKRA yöneticileri beni motivas­
yon seminerlerinden birine konuş­
maa olarak davet ederlerse detayla­
rını o zaman anlatırım. 

Sonuç olarak İKRA benim için neyi 
mi ifade ediyor? Sizce_ 

Yargılayıcıdan 

Davetçiliğe 

Dönüştüm 

Selamün Aleyküm. 
Dergimizin bu sayısında İK­

RA Derneği'nin bize kazandır­
dıklarından bahsedeceğim. 

Bendeniz İkra Derneği Mer­
kez Gençlik Birimi başka-
nı Murat Şeker.1974 Malat­
ya doğumluyum. Evli 3 çocuk 
babasıyım. Tekstil işiyle meş­
gulüm. 35 yıldır Esenler Fatih 
mahallesinde oturuyorum. 

Dernekle 1996 yılında Esen­
ler Fatih mahallesi MGV şubesi 
olduğu dönemlerde tanıştım. 
Kısa bir zaman sonra Hicret 
Kütüphanesi olan derneğimiz. 
daha sonra FAKY AD (Fatih 
Mahallesi Kültür ve Yardımlaş­
ma) Derneği olarak hizmete 
başladığı dönemlerde aktif o­
larak görev almaya başladım. 
Sizlere derneğin bize kazan­
dırdıkları üzerine bazı tespitler­
de bulunmak istiyorum. 

Yargılayıcıdan davetçiye 
dönüştüğümüz dönem di-
ye özetleyeceğim bir dönem­
dir bu. Çok fazla okuma alış­
kanlığımız yoktu. Öncelik oku­
ma alışkanlığı edinmekle baş­
ladı, devamında sistemli oku­
manın faydalarını kendi haya­
tımda müşahede ettim. Oku­
yup bilmediklerimizi öğre~?ik­
çe, okuma aşkımız arttı. Ög-
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rendiklerimizi hayatımıza yan­
sıtma gayreti, okutmanın da 
okuma kadar gerekli olduğu­
nu anlamamıza ve yeni adım­
lar atmamıza vesile oldu. Böy­
lece bu hizmet etrafımıza ki­
tapla yayıldı. 

İlk meyvelerini ailemde ve 
yakın arkadaşlarımda almaya 
başladım. Ailelerimizin de hiz­
mete dahil olmasıyla hizmetin 
aileler üzerindeki manevi be­
reketi arttı. Eşlerimizin ve ha­
nım kardeşlerimizin de dernek 
faaliyetlerine dahil olmaları ve 
dernek çalışmalarında sarf e­
dilen zamanın ne anlam ifade 
ettiğini bizzat görmeleri ve bu 
duyguyu yaşamaları büyük bir 
bereket Tabii ki aile boyu yü­
rütülen bu hizmetlerin çocuk­
lar üzerinde de büyük bir etki­
si oluyor. Bu faaliyetler onların 
da okumaya merak sarmaları­
na ve bir hizmet bilincinin ken­
dilerine nüfuz etmelerine ve­
sile oluyor. İnşallah onlarında 
hayatları bereketleniyor. 

"Cemaatte rahmet vardır" 
hadisiyle gördük ki Müslüman 
kardeşler ve arkadaşlara sahip 
olmak ve onlarla birlikte Rab­
bimizi razı etme mücadelesi i­
çinde bulunmak büyük bir ni­
mettir. Maalesef bazı hizmet 
alanlarında yargılamak, telkin 
etmek, eleştirmek dışında bir 
gayret sarf edilmez iken İKRA 
Derneği bize -yazımın başında 
da ifade ettiğim üzere-"DA-

VETÇİYİZ YARGILA YI-
CI DEĞİL" düşüncesini yerleş­
tirmiş, herkesin gücü nispetin­
de Rabbini razı etme çabası i­
çinde olması gerektiğini öğ­
retmiştir. Belki de okumayı 
sevdirmesinin yanında, bu te­
mel anlayışı benimsemek şah­
sım adına en önemli kazanım 
oldu. 

Gençlik çalışmalarının da an­
lamı üzerine kısaca durmak 
istiyorum. Sekiz kişilik bir ev 
sohbetiyle başlayan gençlik 
çalışması bugün dört şubede 
160 öğrenciyi aşmış durumda 
Onların gözlerinizin önünde 
büyüyüp rızayı ilahi istikame­
tindeki dönüşümleri en büyük 
haz olsa gerek İKRA dostla­
rına selam ve dua ile. Farkınız 
ve farkımız okumak olsun. 
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\steyere~ 
Kurulduğundan beri bu derneğin içindeyim. Başlangıçta 

sunduğu hizmetlerden yararlanan, daha sonra da hizmetle­
rin yürümesinde görev alanlardan biri olarak 

Demekte aktif olarak görev almamın ilginç bir hikaye-
si vardır. Hizmetlerini o zaman FAKY AD (Fatıh Mahallesi Kül­
tür ve Yardımlaşma) Derneği olarak yürüten derneğin hem 
sohbetlerine ve diğer aktivitelerine elimden geldiğince ka­
tılmaya ve hem de bu hizmetlerin yürümesinde benim de 
katkımın olmasına gayret ediyordum. 

Belirli bir süre sonra Demek başkanı Emin Atalay "Demek 
olarak seninle bir konuyu görüşmek istiyoruz" dedi, gün ve 
saat vererek beni Derneğe davet etti. Belirlenen zamanda 
Derneğe gittim Yönetim kurulu üyeleri ve benim gibi da­
vet edildiği anlaşılan Ebuzer Koç kardeşim vardı. Emin Ata­
lay, Derneğin yaptığı hizmetlerin öneminden bahsetti ve "o­
kumak ve okutmak" gibi bir hizmetin yürütülmesinde görev 
almanın ne kadar güzel bir şey olduğuna vurgu yaptı. Son­
ra da Demek Yönetim Kurulu olarak, beni ve Ebuzer karde­
şi Yönetim Kurulu'na davet ettiler. 

Benim için sürpriz bir teklif olmuştu. Böyle bir daveti bek­
lemiyordum işin ilginç tarafı beni buna layık gördükleri için 
bir taraftan sevinirken, diğer taraftan da bu teklifi kabul e­
dersem sanki bir kafesin içine girecekmişim gibi hissettim. 
Düzenli olarak toplantılara katılmak_ Sohbet günleri der­
nekte hazır olmak_ Her gün belirli bir sayfa kitap okumak_ 
Derneğin yapacağı diğer faaliyet ve programlarda yer al­
mak_ Yok yok Bunlar bana göre değildi. Zihnimden şimşek 
hızıyla bu düşünceler geçti ve karanmı verdim: Bu teklif için 
onlara teşekkür edecek, beni buna layık gördükleri için duy­
duğum mutluluğu dile getirecek, elimden gelen her tür-
lü yardımı yapmaya hazır olduğumu 
beyan ede-

cek, ancak Yönetim Kurulu'na girme konusunda beni ma­
zur görmelerini isteyecektim. 

İlk sözü teklifin diğer muhatabı Ebuzer Koç aldı. Aman 
Allah'ımL Bu ne heyecan. Bu ne mutluluk Bu ne istek. Bu ne 
coşku. Ebuzer hoca açtı ağzını yumdu gözünü: "Allah sizden 
razı olsun Ben de ne zamandan beri böyle bir teklif bekli­
yordum. Tam benim idealime göre bir yer. Böyle bir hizme­
tin içinde yer almak benim için çok mutluluk verici bir şey_" 
Ebuzer hocanın bu ifadeleri öylesine olumlu bir hava estir­
di ki, kendi karanmı açıklamaya ne cesaret edebildim, ne de 
buna gönlüm elverdi. Böylece Ebuzer'in coşkulu ifadelerinin 
rüzgarıyla -bir anlamda iradem dışında- kendimi Derneğin 
Yönetim Kurulu'nda buldum. 

İlk başlarda kendimi yine de misafir olarak görüyor-
dum. Serbest olmaya alışkın biri olarak Yönetim Kurulu'nda 
çok uzun süre kalamayacağımı düşünüyordum. Ancak 
Demek'teki planlı ve programlı çalışmalar sayesinde bir ta­
raftan Rabbimizin nasip ettiği güzel sonuçlara şahit olmanın 
mutluluğunu yaşadım, diğer taraftan da hayatımın daha dü­
zenli bir hal aldığını gördüm. Hiç de tahmin etmediğim şe­
kilde huzurlu olduğumu hissettim. Ve aslında Allah'ın verdi­
ği zamanı ve imkanları yine O'nun yolunda harcamanın, her 
şeyi kendi mecrasına tevdi etmek ve yerli yerine oturtmak 
olduğunu gördüm. Sonuçta burada kaha olduğumu anla­
dım ve isteyerek kaldım. 

Allah bu Derneği kuranlardan, bu hizmeti yürütenlerden 
ve beni bu hizmetin içine katanlardan razı olsun. 

:- . •-r.r ,- ~·, -
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İkra Derneğini Allah (cc) nazardan korusun Ben bir 
şey söylemiyeyim. Sizi nazardan koruyayım. 
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Ben herşeyden önce sivil kuruluşların toplumun ge­
lişmesinde büyük etkisinin olduğunu düşünüyorum Si­
zin dernek çalışmanızı takdir ediyorum Siz insanlara ki­
tap okutuyorsunuz ve bunu kaba taslak değil sistema­
tik olarak takip ediyorsunuz. insanlar sizin sayenizde ki­
tap okuyor. Kitap okumayan insanların kitap okuması­
na vesile oluyorsunuz. Geçen bir ankette okumuştum 
en az kitap okuyan toplumlardan biri de biziz. Mesela 
Japonlar yılda ortalama 17, Fransızlar 7 ve İngilizler 5 ki­
tap okuyorlar, biz Türklerde ise yılda 7 kişi 1 kitap oku­
yoruz. Türkiye'de hiç kitap okumayan insanlar var._ bu 
çok acı bir durum. Okumuyoruz, okumadığımız için­
de kendimizi geliştiremiyoruz. Siz bunun için, insanla­
rın okuması için derneğinizde bu çalışmaları yapıyorsu­
nuz. Allah size yardım etsin. Allah böyle derneklerin sa-
yısını artırsın. 



OSMAN ŞAHİN 
caiı!ı CJmıi /marn f-fatıbi 

Derneğinizin bu çalışmasını takdir ediyorum. Bu ça­
lışmanın toplumun her yanına yayılması lazım. Bu tür ça­
lışma lar insanın gelişimine yardıma olmaktadır. insanlar 
için bu çalışmalar çok önemlidir. Allah size bu çalışma­
larınızda yardım etsin. Kitap insanların nefislerini meş­
gul eder. Eğer insan nefsini meşgul etmezse nefsi onu 
meşgul eder. Bu da insanı ateşe götürür. Allah hem ki­
tap okuyandan hem de okutandan razı olsun. 
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NESLİBEY ÖZKAN 
Bağcılar Merkez Camii imam ve Hatibi 

ÖMER DÖNGELOĞLU 
Program Yapımcısı 

~-----------------
Derneğinizin okurlarına söyleyecek bir şey bulamı­

yorum. Siz zaten derneğinizin ismini İkra koyarak her 
şeyi söylemişsiniz. Dinin ilk emri okudur. Dinin ilk emrini 
yerine getirmeyen diğer emirlerini de yerine getiremez. 
Hayatımızın düzeni için okumalıyız. İkra okurları oku­
mayı bırakmamalıdırlar. Ayrıca İkra ' yı kuranlardan Allah 
Razı olsun toplumumuzun eksik yanını, kanayan yanını 
tedavi etmişlerd ir. 

Prof. Dr. ALİ ÖZEK 
Öğretim Görevlisi, İslami İlimler 
Araştırma Vakfı Başkanı 

RAMAZAN KAYAN 
Gazeteci - Yazar 
---------------- --------

Bu tür çalışmalar toplumun gelişimi için çok önemli. 
Bu yüzden bunların sayıları arttırılmalı. Yalnız bu tür der­
nekler birbirlerinin rakibi olmamalı, birbirlerinin tamam­
layıcısı olmalıdır. İkra toplumun eksiz olduğu yanı tes-. 
pit etmiş ve buna yönelik çalışmalar yapıyor. Bu t_akdı­
re şayan bir çalışmadır. Ama dernek bununla yetınme­
melidir. Çünkü yaptık larımızla yapmadıklarımızı yanya-.. 
na koyarsak yapmadık larımızın daha çok oldugu~u ge­
receğiz. Bu yüzden hedeflerimizi büyütüp ona gore ça­
lışmalıyız. 

<;!:, " crr;, ·,-y- _- .... ,, 

Doç. Dr. MUSTAFA KARAT AŞ 
;)stanbul Üniversitesi ilahiyat 
•. · Fakültesi Öğretim Üyesi 

-'- - ~ - ---------··---·----~-- ... 

Çok güzel, bu derneğin kuruluşunda sağ olsun Av. 
,Emin kardeşimizle beraber fikir yorduğumuzu, fikir jim­
. nastiği yaptığımızı hatırlıyorum, iyi bir hizmet alanı var. 
Kitap okuma üzerine kurulmuş bir dernek gerçekten 
ve o gün bu gündür sanıyorum on onbeş sene geçti, 
çok güzel hizımetler yaptığını duyuyorum. Okumak el­
bette çok güzel ama çok okumak yerine nerede neyi 
okuyacağını bilmek daha önemli. 

.('/ 
r·• , , --·= ~ 

/~... ! '-------------· -- ----- --·- -
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ABDULMETİN BALKANUOĞLU 
Ei"nek/i imam Hatip 

Günümüzde Müslümanların islam'ın ilk emri olan 
"İ_k ra (okul" emri~in yerine getirilmediğinden şikayetçi­
yım. Bu manada lkra Derneğinin çalışmalarını canı gö­
nülden destekliyorum. 
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ŞEVKİ YILMAZ 

ABDURRAHMAN DİLİPAK 
Gazeteci - Yazar 

İkra Derneği takdire şayan bir çalışma yürütüyor. 
Ancak 70 milyonluk Türkiye'de yüzlerle, binlerle ifade 
edilen okur sayısı yeterli değil, bunun için hepimiz daha 
çok çalışmalıyız. Bu tür çalışmaların maddi finansmanı 
için iki büyük kaynak var; birincisi, sigaraya verilen para­
lar, ikincisi ise öğlen yemekleri için verilen masraflardır. 
Öğle yemeği, Tanzimat döneminin getirdiği bir alışkan­
l ıktır. Bu alışkanlık terk edilirse, hem buraya harcanan 
paralar bu tür çalışmalarda kullanılabi lir, hem de kadın­
larımız öğlen yemeği hazırlamak için harcadıkları vakti 
kitap okuyarak geçirebilirler. 

HASAN CELAL GÜZEL 
(Mili Eğitim Eski Bakanı) 

------------ ----------

Bir zamanlar dünyanın değişik yerlerinde insanlar ki­
tap okuyup bilgilenmesinler diye bazı devlet adanılan 
kitap yakma ve imha ekipleri bile kurmuşlardı. Okuma 
aşkı ve şevki olan insanlar da kitap ezberleyip insanla­
ra okuyarak, tepkilerini göstermeye devam etmişlerdir. 
Televizyon ve diğer teknolojik gelişmelerden sonra in­
sanlar, kitap okuma alışkanlıklannı iyice terk ettiler. ikra 
Derneğinin böyle güzel bir olaya öncülük etmesi beni 
ziyadesiyle mutlu ettt 

: ATİLl:.A ULU 
)BagcılarSporKulübü Başkanı) 

\.'.; :_ '. ' 
ı---------------------

· İKRA'nıiı faaliyetlerini insanlık için çok faydalı bulu­
<yorı:im.Diğer derneklerden çok farklı bir çizgisi var. Ku­
:rulduğundan beri de çizgisinden hiçbir şekilde sapma­
,mı~r: Başta Emin AT ALAY ve diğer dernek çalışanları­
. nırı samimiyeti, derneğin insanlara sağladığı fayda beni 
··çok etkiliyor. Allah <cc) onlara bu çalışmalannda yardım 
etsin. (Amin) 

Yapılan Hizmeti Beğeniyordum, 
Şimdi İçinde Yer Alıyorum 

RECEP SEVİL 

Demek ile tanışalı 3 yıl oldu, Buradaki arkadaşlıkları, 
dostlukları yapılan faaliyetleri 

beğeniyor ve ilgi ile takip ediyordum. Şimdi yapı­
lan bu çalışmaların içinde bulunmak bana müthiş bir 
haz ve keyif veriyor. Şimdiler -buna yoga, meditasyon, 
psikolojik destek yada her ne diyorlarsa bilmiyorum 
ama- burada öğrendik lerimizi, bildiklerimizi hayatımıza 
ve çevremizdekiler ile paylaşıma acık tuttuğumuz za­
man işte en güzel zamanlar haline gelebiliyor. 
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BASRİULUÇ 
(Ciğerci Basri Dükkan/an Sahibi) : 
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BASRİ ULUÇ 

BİRSEN V AKICI 
·-------------- ---~--

Arapça derslerimden dolayı ilk önceleri derneğe · 
pek sıcak bakmıyordum. Daha sonra beyimin teşvik­
leriyle, biraz da zorlamasıyla bir anda kendimi derne­
ğin içinde buldum. Katıldığıma çok memnunum. Ağır 
da olsa kitap okuma programına düzenli olarak uyu­
yorum. Arkadaş çevrem genişledi. İkra Derneği'nden 
çocuklarımız ve gençlerimiz için daha geniş faaliyetler 
bekliyoruz. 
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Bir Hizmet Zinciri 
Kurulmuştur 

Metin Bakırel 

Son sözüm Hz Ali (r.a.) "bana bir harf öğretenin kırk 
yıl kölesi olurum" sözünü hatırlatarak okumanın ne ka­
dar güzel olduğunu vurgulamaktadır. İk ra!.. OkuL OkuL 
Saygı ve sevgilerimle. 

ııı:_ .. .. . l.u iLiM KUlTUR ve RAHMET illRHICi 

Hayatı ev-iş arasında geçen monoton bir kişi ö1° 
maktan kurtulup, halkın maddi-manevi sıkı ntıları ile il­
gilenen aktif bir müslüman olmama vesile olan Sn. Ge­
nel Başkanım Emin AT ALAY, Sn. Hocam Mehmet ÇE­
LİK ve Sn. Dostum Hasan ÇAKIR' a sonsuz teşekkürle­
rimi borç bilirim. 

, ıeat;a·fj 
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B' 1 lım 

İkra Derneği'ne bize böyle bir ortam hazırladığı_~e 
okumayı sevdirdiği için teşekkür ediyorum. Dernegın 
gençlere yönelik programlara daha çok ağ ı rlık verme­
sini ve gençlerimizin internet kafe ve buna benzer yer­
lerde vakit geçirmeleri yerine bu tür ortamlarda bulun­
malarını diliyorum. 

Sonuç olarak Necip Fazıl Kısakürek'in "Surda bir ge­
dik açtık mukaddesmi mukaddes, ey kahpe rüzgar ar­
tık ne yandan esersen es" dediğ i gibi cehalet kalesinde 
bir gedik açtık, bu gediği genişletip cehalet kalesini yık­
maya var mısınız) "Eveti" diyorsanız sizi İKRA'ya bekli­
yoruz. Selam ve Dua ile_ 
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Hayatımıza 

Anlam Kattı 

Kitap okuma alışkanlığ ını kazandırdı Televizyon­
dan kurtardı. Boş vakitlerde bizlere yapmamız gereken 
önemli işlerin de olduğunu hatırlattı. İnsanlarla diyalog 
kurmayı , Allah için sevmeyi, okuduğunu paylaşmayı, 
sohbet etmeyi, insanın hayatta bir amamın olduğunu, 
tan ımadığı insan ları bile Allah için sevebilmeyi_ 

Kıymetl i dostlar, insan hayıtında kırı lma noktala-
rı olur. Hamd olsun böyle bir anda İkra ile tanıştık, haya­
tımıza anlam verdi. Dünyamızın en büyük sorununu or-

2 8 İIİM KÜLTÜR ve RAHMIT HIRNIGI 

Kıymetli d~stlar dah
1

a söylerıecek'çok söz var. Ama 
şimdilik söyleyeceklerimiz bundan ibaret Selam ve 
Dua ile vesselam_ 

, .~,-rr- -C - - , ; -

Ayrıca din, iman, ibadet konularındaki eksiklerimi de 
sohbetlere katılmak suretiyle tamamlıyorum. Derne­
ğimizde siyasetten uzak bir şekilde sadece İslam dini­
ni öğretmek ve öğrenmek amacı güdüldüğünden İkra 
Derneği'ni bu açıdan da kendime yakın hissediyorum. 
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- --- ------ --- · -• ' KRA ı Değerlerimize -Yeniden Dönüşte 
Bir Adımdır 

Kimi insanlar vardır istikbal denilince; sigortalı ve ra­
hat bir iş, iyi bir araba, iyi bir ev , çocuklannın okulu ve 
geleceği vs. aklına gelir. Hep dünyalık. Sanki hiç ölmeye­
cek ve yaşadığı hayatından hiç hesaba çekilmeyecek. 
Fakat etrafındaki insanlann ve çevrenin bozulduğun­
dan hiç rahatsız olmaz. Çünkü kendi değer yargıları bo­
zulmuştur . Hayata bakış açısı dejenere olmuştur. Ama 
hiç fark etmez. Fark edemez. 

Böyle miydi Müslümanın istikbal anlayışı? Böyle miy­
di dünyaya geliş gayemiz? Dün Cennete götüren her 
yol istikbale açılan kapıydı bizler için. Bir kimsenin dinini, 
inananı öğrenmesi ve öğrendiği doğrultuda yaşaması 
dünya ve içindekilerden daha hayırlıydı bizim için. 

Bugün ne oldu insanımıza ki değer yargılan bu kadar 
bozuldu ve değişti? 

Kur'an'ın bizlere hayat kaynağı olan emirlerini, Pey­
gamber (SAV J1n hayata yön veren ahlakını unuttuk; 
aşkı. hedefi, gayesi, sevgisi olmayan bir topluluk haline 
geldik. Peygamber (SAV J'in anlatımıyla "Suyun üzerin­
deki çer çöp haline geldik.· 

Ama böyle olmamalıydL Buna bir dur demeliydik. 
Surda bir gedik açmalıydık. Sonu uçurum ve hüsran o­
lan bu bataklığın önünde canı pahasına set olmalıydık. 

işte böyle bir ortamda IKRA'nın değeri bir kez daha 
gün yüzüne çıkmış oluyor. lKRA değerlerin alt-üst ol­
duğu bu yüzyılda okumayı. anlamayı ve yaşamayı yeni­
den insanların gündemine oturtuyor. 

IXınya istatisbl<lerine baktığımızda Türkiye'de kitap 
okuma oranı yok denilecek kadar az olduğunu görü­
yoruz. Böyle bir ortamda IKRA'da kitap okuyanların sa-
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yısının 1500'Iere dayandığını ( ve bu kitap okuyan insan­
lann okumaya başladığı günden bugüne kadar ki ha­
yatlarındaki olumlu değişiklikleri ) gördükçe ayrı bir se­
vinç ve haklı bir gurur kaplıyor içimizi. 

Cemaat, dernek, vakıf ayrımı yapmadan bu davaya 
hizmet eden herkesi kardeş bilen bir anlayışla hareket 
eden IKRA, insanlann ihtiyaç duyduğu kardeşliği yaşa­
ma ve yaşatma gayretini güden bir dernek olması ha­
sebiyle sayılı kuruluşlardan biridir. 

Bizim inanç yapımızda "hiç bilenlerle bilmeyenler bir 
olur mu?" der. Kendisine ve çevresine faydalı olan ki­
tapları okuyan kişi, sadece kulaktan dolma bilgilerle ha­
reket eden kişi ile bir olur mu? Okuyan ve yaşayan kişi­
den topluma zararlı bir insan çıkar mı? 

Bu vesileyle İKRA'da hizmet eden 7'den 70'e tüm 
kardeşlerimi takdir ediyor, hayırlı çalışmalannın devamı­
nı Cenab-, Allah'dan niyaz ediyorum. 

,.~ .. ·, •- r;r,-~. . • 

Allah'ın selamı, rahmeti ve bereketi bü­
tün inananların üzerine olsun, "Yaratan 
Rabbinin adıyla oku.O insanı bir alaktan ya­
rattı. Oku, insana bilmediğini öğreten ka­
lemle (yazmayı) öğreten rabbin en büyük 
kerem sahibidir." (Alak suresi,1-5) 

Okuyan, 
Rahman·ın 

Nuruyla 
Bakar 

lüman olmanın mücadelesini veriyoruz. En 
önemlisi burada kardeşlerimizle beraber 
O'nun adıyla okumaya ve okutmaya çalışı­
yoruz. Ev ziyaretlerimizle kardeşliğimizi pe­
kiştiriyor, yapılan her işi beraber yaparak 
hayırda yarışmaya çalışıyoruz. 

Yüce Rabbimiz kelamını okumayı, anla­
mayı, yaşamayı ve yaşatmayı bütün müslü­
manlara nasip etsin. Okumak bir müslüma­
nın hayatındaki en önemli eylemlerden bi­
ridir. Çünkü insan okuyarak Yaratıcısından 

YakupYemez 
(İKRA Derneği 

Esenler Şubesi Başkanı) 

Beni İKRA'ya kazandıran karde~erimiz­
den Allah razı olsun. İKRA benim hayatım­
da birçok şeyi değiştirdi ve iyileştirdi. Bura­
da kardeşler edinerek kardeşliğin ne de-

gelen mesajları anlar, yaşar ve ahiretini inşa eder. Ayette de 
buyrulduğu gibi O'nun adıyla okumak gerekir. Kişi O'nun a­
dıyla okumayı başardığı zaman at gözlüğü takarak değil, 
Rahmanın nuruyla bakarak eşyayı, insanı, doğayı ve kendisi­
ni anlamlandırır. Bu da insana sonsuz hayatın kapılarını açar. 

Biz de bu amaçla gönül dostlarımızla beraber İKRA 
Derneği'nde karınca kararınca bir şeyler yapmaya çalışıyo­
ruz. Burada yeni dostlar, kardeşler ediniyoruz. Yapılan soh­
betlerde verilen hadis, fıkıh, tefsir derslerimizle iyi bir müs-

mek olduğunu anladım İş hayatımda, aile 
hayatımda, sosyal hayatımda daha kaliteli bir insan olmaya 
çalışıyorum. Evimde ailemle hadis dersleri yapıyor, bir kita­
bı yorumlayabiliyoruz. Hem evde ortak bir paylaşımımız o­
luyor hem de Allah için bir şeyler yapmaya çalışıyoruz. Eşim 
ve çocuklarım da dernekten faydalanmaya ve katkı sağla­
maya çalışıyorlar. Benim buradan diğer kardeşlerime bir da­
vetim var. Sizleri lkra'ya bekliyoruz. özellikle gençlerimizi so­
kak başlarında ve kahvehanelerde değil aramızda görmek 
bizi çok mutlu eder. Selametle_ 

1974 Kars Sarıkamış doğumluyum. İl­
kokulu 1986'da bitirip 1987'de istanbul'a 
intikal ettik. Bir sene Bağalar'da ablam­
da kaldım.1988'de ailemle istanbul'a göç 
etmek zorunda kaldım. Ailece 1988'den 
beri Fatih mah. 62 Sokak No51 Esenler'de 
ikamet ediyoruz. 1996 Eylülünde evlen­
dim. Şu an itibariyle 3 erkek 1 kız çocu­
ğum bulunmakta. 

zorluklar 
Bizi Dahada 

Büyüttü 

"İKRA (OKU)! YARADAN RABBİNİN A­
DIYLA" Zaten kuruluş amaamıza binaen 
önce oku, sonra okut düsturuyla hareket 
etmeye gayret ediyoruz. Muvaffakiyyet 
Rabbimden. Zaten bu çalışmanın bereke­
ti olarak, Rabbimiz bize bu gün itibariyle 5 
farklı bölgede 5 şube olarak çalışmayı na­
sip eyledi. Ben ve çok değerli çalışma ar­
kadaşlarım olarak "İKRA TUNA ŞUBESl"ni 
ESENLER'deki çok değerli arlkadaşlanmı­
zın telkin ve gayretiyle 2007'de açtık. Bu 

Bu güzel insanlar ve çalışmayla 
1988'de Emin Atalay Bey ve Hasan Ça­
kır Beyle tanışmam neticesinde birlikte ol-

Talip DEMİR 
(İKRA Derneği Tuna 

Şubesi Başkanı) 

dum. O zamanlar ev sohbetleri şeklinde bir çalışma yapı­
yorlardı. Biz bir şekilde kendi eksikliklerimizden dolayı ça­
lışmanın içerisinde kalamadık. Nasip 1996 yılınaymış. As­
kerden geldikten sonra çalışmaya kısmen katıldık. O za­
manlar çalışmanın yeri MGV idi. Malum 28 şubat kararla­
rından bizim çalışma da nasibini aldı. Daha sönra -kısa ke­
siyorum-"Hicret Kütüphanesi" olarak devam ettik. Ora­
da da yasal sıkıntılardan dolayı isim değişikliği yapmak zo­
runda kaldık. 

Derken FAKY AD Derneği olarak biraz daha büyüme­
ye başladık._ Ve elhamdülillah bugünkü konuma geldik: 

gün itibariyle 200 yeti~in, 150 hanım kar­
deşlerimiz ve 50 gençlerden olmak üzere 400 kişılik dü­
zenli kitap okurumuz bulunuyor. 

Bu kadar başarılı olmamızın en büyük sebeplerinden 
birisi, bu alanlarda çalışma yapan bütün cemaatlere, va­
kıflara. derneklere eşit mesafede olmamız ve siyasi faali­
yetler içinde yer almamamızdır. Kimseyi çekiştirip arlkasın­
dan konuşmuyoruz. Onlan eksiklikleri ile birlikte Allah için 
seviyoruz. Belki yazılacak çok şey var. Ama adım hıdır e­
limden gelen budur. 

Benim hassaten IKRA çalışanlanndan isteğim biraz da­
ha gayreL Daha güzel olacak inşallah. Selam ve dua ile_ 
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İKRA (İlim, Kültür ve Rahmet) Derneği olarak, şöyle 
bir dönüp geriye baktığımızda, bizi bile şaşırtan olduk­
ça yoğun, bereketli ve verimli bir dönem geçirdiğimi-
zi görüyoruz. Tamamen gönüllülük esasına dayalı ola­
rak ve herkesin işinden, gücünden ve okulundan arta 
kalan zamanlarda ortaya koyduğu gayretlerle elde e­
dilen bu neticenin tek bir izahı olabilir: Allah'ın yardım, i­
nayet ve bereketi. 

Bir tohum misali; biz bir atıyoruz. Rabbimiz onu ye­
diyüz başaklı bir sümbüle dönüştürüyor. Tabi bu to­
hum önce kendi içimizde büyüyor. Aşk, şevk ve gay­
ret olarak. 

Tamamen gönüllülük esasına dayanan bu gayret­
lerin sonucunda ortaya çıkan ürün ise iç açıa ve mut­
luluk verici boyutlarda On yıl boyunca yaptığımız ve 
yapmaya devam ettiğimiz faaliyetleri bazı başlıklar al­
tında özetle şu şekilde sıralayabiliriz: 

Kitap Okuma: 
Derneğimizin ana faaliyet alanını oluşturan "kitap o­

kuma programı" ile ilgili bilgiler, dergimizin diğer say­
falannda yer aldığından, burada sadece ismini zikret­
mekle yetiniyoruz. 

Haftalık Seminerler: 
Kur'an'ı Kerim'de şöyle buyruluyor: "Hatırlat (öğüt 

ver); çünkü hatırlatıp öğüt vermek müminlere yarar 
sağlar." (Zariyat Suresi: 55). 

Bir taraftan nefis, bir taraftan şeytan ve bir taraftan 
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da içinde yaşadığımız şartlar, maneviyatımızın üzerini 
küllendirmek ve bizleri sıkı sıkıya dünyaya ve dünyalığa 
bağlamak için yarışmaktalar. Kalbimizin ve maneviya­
tımızın üzerindeki küller ancak Allah'ın zikriyle (O'nun 
kitabının okunduğu, emirlerinin anlatıldığı meclislerde 
bulunmakla) savrulur. 

Esasen bu hal sadece bize özgü değildir. Sahabe-
i Kiram da aynı dertten muzdarip olmuşlardır. Hz. Pey­
gamberin meclisinde bulundukları hal ile O'ndan ayrı 
kaldıkları hal arasındaki manevi dönüşümden rahatsız­
lık duymuşlar, hatta aradaki farktan dolayı korkmuş­
lardır: 

"riz. Hanzala, Hz. Peygamber (as.m)'in yanında i­
ken bulunduğu ruh haliyle, ondan ayrı olduğu zamanki 
ruh halinin farklı olmasından rahatsızlık duyar, bu duru­
mun bir münafıklık alameti olabileceğinden endişe e­
der. Böyle bir halet-i ruhiye içerisinde evinden dışarı çı­
kıp Hz. Ebu Bekir (ra) ile karşılaşır ve ona "Hanzala mü­
nafık oldu." demeye başlar. Konuyu açıklayınca da, Hz. 
Ebu Bekir aynı şeylerin kendisi için de söz konusu ol­
duğunu söyler. Nihayet Hz. Peygamber (as.ml'in hu­
zuruna gider ve aynı şeyleri arda da tekrarlar. Gerek­
çe olarak da; 
- ''Ya Resulallah! Sizin huzurunuzda olduğumuz za­
man bize cennet ve cehennemi hatırlatıyorsunuz. biz 
de her şeyi gözle görür gibi oluyoruz. Yanınızdan çı­
kıp gittiğimizde, çoluk çocuğa, dünyaya karışır da çok 
şeyleri unutuveririz." der. Bunun üzerine Hz. Peygam­
ber (as.mı: 

- "Nefsim kudret elinde olan Allah'a yemin ederim 

ki, eğer yanımda iken içinde bulunduğunuz ruh haleti­
nizi ve zikri dışarıda da devam ettirseydiniz. muhakkak 
ki, melekler yataklarınızda ve yollarınızda sizinle musa­
faha ederlerdi_" buyurur.(bk. Müslim, T evbe, 12-13). 

Bu hadis, ilim meclislerinin, sohbet halkalarının ne ka­
dar önemli olduğunu başka bir açıklamaya gerek bı­
rakmayacak ölçüde ortaya koyuyor. 

Bu gerçeklerden hareketle, yetişkin erkeklere, ha­
nımlara ve gençlere yönelik haftalık düzenli seminerler 
devam etmektedir. Bu kapsamda Derneğimizin dört 
şubesinde haftalık ortalama 20 seminer ve sohbet ya­
pılmaktadır. Bu seminer ve sohbetlerde çok değerli 
hocalar ve eğitimcileri halkımızla buluşturuyoruz. 

Motivasyon Seminerleri: 
Hz. Peygamber (SAV) bir hadisi şeriflerinde "Alimin 

ölümü, alemin ölümü gibidir." buyuruyor. Çünkü alimler, 
peygamberlerin varisleridir. Göz nuru dökerek, dirsek 
çürüterek elde ettiği ilimle cehalet karanlığını parçala­
yan birer kandil gibidirler. 

Şüphesiz fedakarlık yapmadan, zorluklara göğüs 
germeden alim olunmuyor. Sabır gösterilmeden ilim el­
de edilmiyor. işte Dernek olarak bizler de, ilim uğruna 
yola çıkmış ve önüne çıkan engelleri aşarak ilim yolcu­
luğuna devam etmiş alimlerimizin hayat hikayelerinden 
dersler ve ibretler almak için bu insanları her iki ayda 
bir Derneğimizi konuk ediyor ve hayat hikayele~ni biz­
zat onların kendi ağızlarından dinliyoruz. Bu s:~ıner_le­
re sadece İslami ilimler tahsil etmiş olanları degıl, aksıne 
farklı sahalarında mücadele etmiş ve etmekte olan ki-

şileri de davet ediyoruz. 

Bu seminerler kapsamında mücadele ve hayat hika­
yelerini bizzat kendilerinden dinlediklerimiz arasında şu 
isimler bulunuyor: 

-Emin SARAÇ 

- Mahmut TOPT AŞ 

- Prof. Dr. İsmail Lütfi ÇAKAN 

- Prof. Dr. Ali AKYÜZ 

- Prof. Dr. Fahrettin OLGUNER 

- Prof. Dr. Ahmet KAV AS 

- Hasan Celal GÜZEL (Eski bakan, gazeteci-yazar) 

- Şevki YILMAZ (Eski milletvekili ve belediye başkanı) 

- Mustafa KARAHASONOĞLU (Gazetea) 

- Ahmet T AŞGETİREN (Gazeteci-yazar) 

- Hüseyin ÜZMEZ (Gazeteci-yazar) 

- Hasan KARAKA YA (Gazeteci-yazar) 

- Ali Erkan KA VAKU (Eğitimci-yazar) 

- Mustafa ÖZCAN (Gazeteci-yazar) 

- Bülent YILDIRIM (İHH Genel Başkanı) 

- Abdulgafur LEVENT (Eğitimci-yazar) 

- Yaşar ALPTEKİN (Sanatçı) 

Konferanslar: 
Derneğimizin yürüttüğü düzenli seminerlerin yanın­

da, belirli gün ve gecelerde yaptığımız programlarla ve 
yine değişik sahalarda konusunda uzman kişilerin ver­
diği konferanslarla da insanlanmlZI bilgiyle buluşturma­
ya gayret ediyoruz. Mübarek gün ve geceler, Çanak­
kale zaferi, kişisel gelişim, aile eğitimi, çocuk eğitimi gibi 
bir çok vesile ile çok kıymetli hocalanmlZI, yazarlanmı­

zı ve eğitimcilerimizi insanımızla buluşturduk ve onlann 
birikimlerinden istifade ettik. 

Bu konferanslar kapsamında bilgi ve birikimlerinden 
istifade ettiğimiz kişiler arasında şu isimler de yer alıyor: 

- Abdurrahman DILiPAK (Gazeteci-yazar) 
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- Vehbi V AKKASOĞLU (Eğitimci, gazeteci-yazar) 

- Dr. Şerafettin KALAY (Araştırmaca-yazar) 

- Dr. Halil İbrahim KUTLAY (Araştırmaa-yazar) 

- Abdulmetin BALKANLIOĞLU (Emekli imam-hatip, 
radyo programası) 

-İbrahim CÜCÜK (Yazar, radyo programası) 

- İhsan AT /!ıSOY (Eğitimci-yazar) 

-Ali Rıza Temel (Eğitimci-yazar) 

- Psk Ömer AKGÜL (Kişisel gelişim uzmanı) 

- Emrullah HA 1iPOĞLU (Sultanahmet Camii İmam 
HatibD 

- Feyzullah BİRIŞIK (Eğitimci-yazar) 

- Emine ŞENLİKOĞLU (Yazar) 

- Sema MARAŞLI (Eğitimci-yazar) 

- Mine İZGİ (Eğitimci-yazar) 

- Gülay ATASOY (Eğitimci-yazar) 

- Yusuf ÖZkan ÖZBURUN (Televizyon programa-
sı, şair-yazar) 

- Fatıh KAYA (Araştırmaa-yazar) 

-Oğuz GÜLAY 

- Fahri SEVİMLİ 

-AliDEMİRd 

Genel Programlar: 
Demek olarak, dört kere kutlu doğum haftası ve­

silesi ile iki kere de Gazze saldınsı ve Gazze'ye yardım 
vesilesi ile Esenler Hakkı Başar Spor Kompleksi'nde 
ve Bağalar Olimpik Spor Salonu'nda binlerin katıldığı 
programlar düzenledik 

"Bir Sevgili Geldi" adı altında düzenlediğimiz kut-
lu doğum programlannda Abdulmetin BALKANLIĞO­
LU, Ali Rıza TEMEL, Mahmut TOPT AŞ ve Ömer DÖN­
GaOĞLU hocalanmız hatip olarak "alemlere rahmet 
olarak gönderilen" sevgililer sevgilisini anlatırken, Bün­
yamin TOPÇUOĞLU ve Selman OKUMUŞ gibi "Dünya 
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Güzel Kur'an'ı Kerim Okuma" birincileri ise okudukları 
Kur'an tilavetiyle gönülleri aydınlattılar. 

israil'in Gazze'ye saldırısı sırasında ve daha sonra 
Gazze'ye gidecek yardım konvoyuna destek olmak i­
çin düzenlediğimiz "Gazze Programları"nda ise hem 
halkımızın tepkisini ve duyarlılığını dile getirmesine vesi­
le olduk, hem de yardım etmek isteyenler ile yardıma 
muhtaç olanlar arasında bir köprü olmaya çalıştık. 

Gazze vesilesi ile düzenlediğimiz ve binlerce kişi-
nin katıldığı bu programlarda İHH Genel Başkanı Bü­
lent YILDIRIM. gazeteci-yazar Abdurrahman DİLİPAK 
Ömer DÖNGELOĞLU, Prof. Dr. Ahmet AĞIRAKÇA, , 
Hamas sözcüsü Ebu Zuhri konuşmacı olarak yer aldı­
lar. Aynı şekilde Ömer KARAOĞLU ve GRUP GENÇ de 
seslendirdikleri ezgi ve marşlarla halkımızın duygularına 
tercüman oldular. 

Sosyal Etkinlikler 
İnsan tek yönlü ve tek boyutlu değildir. Bu neden-

le konusu insan olan hiçbir çalışma da tek yönlü ve bo­
yutlu olamaz. Bu gerçekten hareketle, Dernek olarak, 
oldukça geniş bir yelpazede sosyal etkinlikler içinde de 
bulunmaktayız. Bu sayede, bir taraftan sürekli okuma­
nın ve sürekli eğitim faaliyetleri içinde bulunmanın biz­
leri düşürebileceği monotonluğu ve bıkkınlığı dağıtma­
yı, diğer taraftan da bu etkinlikler sayesinde aramızda­
ki sevgi, dostluk ve muhabbeti daha da geliştirip pekiş­
tirmeyi hedefliyoruz. 

Sosyal etkinlikler çerçevesinde şehir içi ve şehir dı-
şı geziler, piknikler, spor turnuvalan, sinema ve tiyatro­
ya gitme, Dernek bünyesinde film gösterimleri, iftar ve 
sahur programları, kamplar, ödüllü bilgi yarışmaları, kar­
deş vakıf ve dernekleri ziyaret yine ilim adamlarımızı 
ziyaret etmek gibi pek çok çalışma gerçekleştirdik ve 
gerçekleştirmeye devam ediyoruz. 

Bu etkinliklere örnek kabilinden bazılarını şu şekilde 
sıralayabiliriz: 

- Edime gezisi 

- (.anakkale gezisi (her yıl tekrarlanmakta) 

- lzmit Karlrtepe gezisi 

-lstanbul'daki sahabe kabirlerini ziyaret 

- Miniatürk 

- Dolmabahçe Sarayı 

- Türk-İslam Eserleri Müzesi 

- Panorama Müzesi, gezileri 

- Ödüllü Bilgi Yarışması (Finali Bağcılar Kültür 
Merkezi'nde yapıldı) 

-İlim Yayma Vakfını ziyaret 

- Tenefüs Dergisi'ni ziyaret 

- MİKA V (Manevi ve İktisadi Kalkınma) Vakfı'nı (Ko-
caeli) ziyaret 

- Gençlere ve yetişkinlere yönelik piknikler 

-Kermesler 

- Şiir gecesi 

Dergi (İKRA Bülteni) 
Dernek olarak yürüttüğümüz faaliyetlerden biri de 

dört yıldır her üç ayda bir çıkarttığımız ve şu anda e­
linizde tuttuğunuz dergi çalışmasıdır. Genellikle yedi 
bin adet bastırdığımız (zaman zaman daha fazla bas­
tırıyoruz) dergi yoğunluklu olarak Esenler, Bağcılar ve 
Güngören'de ücretsiz olarak dağıtılmaktadır. (Derginin 
giderleri reklam gelirleri ile karşılanmaktadır). 

Derginin sayfalarında kendimizden haberler yer al­
dığı gibi, her sayıda belirlenen kapak konusu doyurucu 
bir şekilde ele alınıp işlenmektedir. 

Dergi sayfaları arasında yer alan bazı konular ise ta­
rihe not düşecek türdendir. Bunlardan biri, "İlim ve A­
lim" başlığı altında her sayıda yer alan ve gerek ülke­
mizde, gerekse dünyada iz bırakmış ilim ve hareket a­
damlannın hayatlarının özlü bir şekilde ele alındığı bö­
lümdür. Böylece hem bu şahsiyetleri tanıma ve onların 
hayatlarından ve mücadelelerinden gerekli dersleri çı­
karma, hem de onlara karşı bir ölçüde vefa borcumu­
zu yerine getirme fırsatı bulmuş olmaktayız. Mehmet 
Zahid KOTKU, Muhammed HAMIDULLAH, Mahir iz. 
Ali Haydar EFENDİ, Ahmet Hamdi AKSEKi, Bediüzza­
man Said NURSI, Hasan Basri ÇANTA Y, Ali Ulvi KURU­
CU ve Mehmet Celalettin ÖKTEN bu başlık altında özlü 
olarak tanıtılan şahsiyetler arasında yer almaktadır. 

ligiyle okunan ve çok önemli gördüğümüz bölüm­
lerden bir diğeri ise "Yaşayan örnekler" başlığı altında 
yaptığımız röportajlardır. Bazılan geniş çevrelerce tanı­
nan, bazıları ise çok önemli hizmetler ifa etmekle bir­
li~te faz~? medyatik olmayan muhterem zevatla yap­
~~ı~ız roportajlar hem bizleri teşvik edici ve yol göste­
rıcı bırer kılavuz ve öğüt görevi, hem de gölgede kal­
mış bir çok olay ve hatıra için tarihi vesika niteliği arz 
etmektedir. Dr. Ahmet EFE. Kamil ABDULLAHOĞLU, 
N~rettin YILDIZ, Neslibey ÖZKAN, Hafız Osman ŞA­
HIN, Mahmut TOPT AŞ, Ömer DÖNGELOĞLU, Cemil 
TOKPINAR. Hekimoğlu ISMALİ, Prof. Dr. Ali ÖZEK. Doç. 
Dr. Mustafa KARAT AŞ, Ramazan KAY AN ve Ahmet 
T AŞGETİREN bu röportajların konuğu olmuş isimler a­
rasında yer almaktadır. 

"Kitapla Hayatı Değişenler'' başlığı altında yapılan kı­
sa röportajlar ise Dergimizin ilgi ve ibretle okunan bir 
başka bölümüdür. Neredeyse tamamı Derneğimiz va­
sıtası ile kitapla tanışıp düzenli okumaya başlamış kar­
d~şl~rimizle yaptığımız bu röportajlarda, onların k~isel, 
aılevı ve toplumsal hayatında nasıl bir dönüşüm yaşa­
dıklarına, içinde bulundukları karanlık dehlizlerden kur­
tulup, aydınlık vadilere nasıl çıktıklannın hikayelerini bu­
lacaksınız. 

İşte on yıldır yaptıklarımızın ve yapmakta olduklan­
mızın kısa bir özeti. Yaptıklarımızdan güç alarak, Rab­
bimizin de yardımı ve inayetiyle, gayretlerimize ve hiz­
metlerimize devam edeceğiz. Ve nice on yıllarda sizler­
le olan hayırdaki beraberliğimizi sürdüreceğiz. Sağlıcak­
la kalın, bilgiyle kalın. 

İKRA Yayın Kurulu 
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KiTAP OKU/T/MAK 
CAİZ Mİİİ? 

Dostlar, bildiğiniz üzere İKRA (İlim, Kültür ve Yardımlaşma) DERNEĞİ isimli, kurucularından olmakla şeref duy­
~uğum ve hasbelka~er yöneticiliğini yapmakta olduğum bir derneğimiz var. Derneğimizin hali hazırda Esenler 
llçesi'nde 2. Bağalar llçesi'nde 1 ve yine Güngören İlçe'sinde de 1 adet olmak üzere toplam 4 şube/temsilciliği bu­
lunmaktadır. 

Derneğimizin genel hizmet sahası ve hedefi kitap okumak ve okutmak_ Bu işin gerçekten zor olduğunu he­
men girişte belirteyim 

Ancak bu zorluğa rağmen özelde eğitim birim başkanlığı ve genelde de tüm İKRA mensuplarının yılacağı­
yorulacağı yok elhamdülillah. En son aldığımız rapor dairesinde yetişkin, genç ve hanımlar olmak üzere toplam 
1200 (Binikiyüz) kişi fiilen ve daimi olarak kitap okuyor_ 

Eğitim biriminde görevli kardeşlerimiz istanbul'da bulunan bu 4 temsilcilik/şube ile yetinmiyorlar. Ne yapıyorlar? 
Mevcut şartlar dairesinde şube veya temsilcilik açamadığımız yer /ler ya da mevcut şubelerimize ulaşamayan ve 
özellikle kendi beldelerinde, mahallelerinde, köylerinde kitap okutmak isteyen arkadaşlar için kısa bir süre önce 
farklı bir çalışma başlattılar. Herhalde bu şekildeki yapılaşma bir "ilk" olsa gerektir: İKRA DERNEĞİ SEYYAR TEMSİL­
dLiĞLNe demek "seyyar temsilcilik" 

"Seyyar Temsilcilik" İstanbul ve/veya İstanbul dışında olup da derneğimiz şubelerine-temsilciliklerine ulaşama­
yan ve/veya kitap okumak, kitap okutmak iste­
yen gayretli insanların derneğimiz hizmet çizgi-
si doğrultusunda ve derneğimiz yardımlarıyla, yi­
ne bizi temsilen yaptıkları bir çalışma_ Burada e­
sas olan dediğimiz gibi kitap okutmak-Kitabı tek 
başına okumak, sadece "kendini kurtarmak" de­
ğil; başlarına da okutmak, kitapla gelen, kitaplaş­
mayla gelen güzelliği başkalarına da yaymak, du­
yurmak, ulaştırmak!!! Çünkü bizler okutmanın 
kutlu ve şerefli bir eylem olduğuna, bugün Müs­
lümanların en büyük problemlerinin okumamak 
olduğuna, bunun çözümünün de "okutmak" ol­
duğuna inanıyoruz. iman ediyoruz ki, "oku/ti 
mak" ile inşaAUAH birçok problemimiz de "hal" 
yoluna girecektir. 
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Lafı u~atmayalı~'. İKRA DERNEĞİ'nin 4 "sabit" şubesi-temsilciliği yanında, ŞİMDİLİK 2'si istanbul'da 2'si de 
Anadolu_?a olmak u~ere 4 adet de "seyyar" temsilciliği-şubesi mevCUL ' 

Daha once muhtelıf zaman ve şekillerde ·ıstanbul'dak· s t ·ı ·ı · .. · · ı • , .. . ı eyyar emsı o erımızı zıyaret etmış o mamıza ragmen, 
Anadolu ya açılam_~mıştık. Elhamdulıllah, geçtiğimiz hafta sonu QS.062010 Cuma saat 2200 ila 27.062010 Pazar 
2200 a~~.sı ?lmak uzere t~~l~m ~ s~at), şeytanın bacağını ve kafasını kırdık! iKRA (İlim, Kültür ve Yardımlaşma) 
DER~EGI NIN se'(Yar temsılcılıklerını zıyaret amaayla kısa bir Anadolu turu yaptık. 

Zıyar~te: vakıt ve mevcut şartların verdiği imkanlar dairesinde -ilhan Uluç Bey kardeşimin tabiriyle-lKRA 
DER~EGl'NIN "beyin takı~ı" neredeyse_!a~a~en ~atıld'.. Elbette Ahmet Yapıa, Nurullah Gökçe, Halil Kendir, Talip 
Demır ve Feyyaz ~alkan ın olmaması buyuk bır eksıklıktı ve arkadaşlarımız meşru mazeretleri sebebiyle katılama­
dılar. Ama yolculugumuz boyunca hep and ık ve aradık onları_ 

25.062010 Cuma gün9 ~at 2200'de bendeniz, Mehmet Çelik, ilhan Uluç, Hamdi Bakın, Murat Şeker, Yakup 
Yemez. Hasan Çakır ve Umıt Almacı "Subhanellezzi sehhara lene_" diye başlayan yolculuk duasını okuyarak seya­
hatimize "bismillah" dedik. 

İlk hedef Giresun Keşap İlçesi Yazlık Köyü idi_ 
Akşam ve "teheccüd" yemeklerini yolda, evleri­
mizden getirdiğimiz azıklarla geçiştirdik. özellik­
le Hamdi kardeşimizin şoförlüğü dairesinde, öğ­
lene yakın zamanda Keşap Yazlık Köyü'ne ulaş­
tık elhamdülillah. 

Bu güzel beldenin güzel insanlarının güzellikle­
rini arttırmak, güzelliklerine "kitap okuma" güzel­
l iğini de katmak için çalışan Mehmet kardeşimize 
şahsım ve derneğimiz adına teşekkürlerimizi su­
nuyoruz. Mehmet kardeşim köyde mütevazi bir 
bakkal işletiyor. Yaptığı çalışma gerçekten tak­
dire değer bir çalışma._ Mehmet Bey kardeşimiz 
Yazlık Köyü'nde şu anda 10'dan fazla kişiye kitap 
okutuyor. (Bu arada, dudak bükerek "10 kişi de 
bir şey mi?" diyen "yiğit"lere hodri meydan, haydi hayırda yanşa siz de katılın, sizin de kaç 10 kişiye kitap o­
kuttuğunuzu görelim diyorum!J 

Mehmet Bey'in babası Mustafa Bey de ça­
lışmada oğluna yardım edecek ve bu meyan-
da köyün çay ocağında haftada bir gün Muham­
med Ali Haşimi'nin "Müslüman Şahsiyeti" isimli ki­
tabından 10-15 dakika okuyacak inşallah. Bu sözü 
aldık kendisinden.. 

Yine Mehmet Bey ve dostları çok kısa bir za­
manda burada bir de kütüphane kuracaklar. Do­
layısıyla göndere/bile/ceğiniz kitapları şimdiden 
hazır edin. 

Buradaki hasbihalden sonra Mehmet karde­
şimizin anaağının elcikleriyle yaptığı güzelim ye­
mekleri ve ardından da Giresun'un meşhur yağ­

murunu yedikten sonra helalleşerek ayrıldık. 
Bağalar Şubemizin başkanı Hasan Çakır, yol ü­

zerinde bulunan köyü lnişdibi'ne uğramadan 
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geçmenin tahrimen mekruh olduğunu söyleyince, bu kö­
yü de ziyaret ederek babası Ali Bey ve anasına rahatsızlıklar 
verdik, nefis çaylannı içtik... Haklarını helal etsinler. 

Buradan ver elini Bilecik/Söğüt'e bağlı Tuzaklı Köyü 
Buraya uğramadan önce de yol üzerinde olması ve yi-

n~ ezip geçmenin tahrimen mekruh olması sebebiyle Ham­
dı Bakın Bey kardeşimizin anneannesinin evine uğrayarak 
kahvaltımızı yaptık Ellerine sağlık, kendisine teşekkür ederiz. 

Kahvaltıyı müteakip Söğüt'te medfun bulunan Ertuğrul 
Gazi rahmetullahi aleyh ve yine Tuzaklı Köyü yolu üzerinde 
türbesi bulunan Dursun Fakih rahmetullahi aleyhi ziyaret e­
derek Fatihalarımızı gönderdik 

1 
Oradan aynı ilçeye bağlı Tuzaklı Köyü'ne geldik Tuzaklı 

Köyü, Çin'in 10 yıl kadar önce sun'i ipekte dünya piyasalarını 
ele geçirmesine kadar, ipek sektöründe mühim ve haklı bir 
yere sahipmiş, ancak şu anda bu mesleği icra edenler iki elin 
parmaklarını geçemiyor maalesef. 

Köyümüzün imamı ve seyyar temsilcimiz Dursun Ali Bey ile görüştük. Yaptığı çalışmaları anlattı. Muhtarımız 
~~hmet Bey il~-görüş~l~ü'. kendisi de çalışmalara destek vereceğini söyledi. Bu arada sevgili dostlar, hocamızın 
g~rev yap~g_ı koy c~mımızın adı Dursun Fakih Camii ve Dursun Fakih'in talebeleri, O'nun hatırasına yaptırmışlar. Ca­
mı 1276 tanhınde yapılmış, bu sebeple de gerek camii gerekse camiin kurulu bulunduğu Tuzaklı Köyü'nün tari-
hi Osmanlı'dan da eski yani yaklaşık 800 Yıllık Camii tarihi yapısını koruyor ve bazı boyalar vs. hariç orjinalliğine hiç 
dokunulmamış. . 

"~ . 
'"' J 

1 

Daha sonra kendileriyle helalleşip ayrıldık. 
Her iki köyümüzdeki temsilcimize de "Bu Köyde Kitap Okunmaktadır. isteyene Ücretsiz Kitap Verilmektedir." 

yazan tabelalar göndereceğiz inşaallah. Temsilcilerimiz bu gönderdiğimiz tabelalan köylerinin girişine asacaklar ve 
belki de daha önce yapıl/almayan bir güzelliğin başlatıcısı olacaklar. Yine her iki seyyar temsilcimize de köylerinde 
bulunan hane sayısınca mealli Kur' an-ı Kerim göndereceğiz_ 

Temsilcilerimiz de bu mealli kuranları inşaallah miraç kandilinde ev ev dolaşarak dağıtacaklar ve bu kur'anın 
mealiyle birlikte ramazan sonuna kadar hatmedilmesini talep edecekler. Allah yardımalan olsun, hayır yolunda he­
pimize yardımcı olsun inşaallah_ 

Niyetimiz ve hedefimiz güzelliklerin artmasıdır. Her insanın, her grubun güzellikleri yayma konusunda farklı 
farklı çalışma şekil ve alanlan var. Biz de bu güzelliklerin "okuyarak/okutarak" yayılmasını düşünüyoruz. inanıyoruz 
ki okumak, farkında olmak demektir. Okumakla güzellikler daha geniş ve bakir alanlara yayılacak ve artacak di­
ye inanıyoruz. Okumanın kişiyi Rabbi'ne götüreceğine inanıyoruz. Bu sebepledir ki Rabbimiz "kendi adıyla" okun­
masını salık vermiştir. Bu arada sizlere de mühim bir görev düşüyor dostlar: Siz de gerek bizzat, gerekse köyleri­
nizde, memleketlerinizde tanıdığınız dostlar aracılığı ile bu ve buna benzer bir çalışmayı başlatabilirsiniz. Derneğimi­
zin temsilcisi/şubesi olabilirsiniz. Bu konuda sizlere elimizden gelen desteği vereceğimize emin olun. Bizimle irtibat 
kurmanız yeterlidir. 

Av. Emin Atalay ( ıkra Derneği Genel Başkanı) 
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Bir Güzel insan ... 
MAHMUD ESAD COŞ~~ 
1938 yılında Çanakkale'nin Ayvaak ilçesinin Ahmetçe kö­

yünde doğan Esad Coşan'ın babası Halil Necati Efendi, an­
nesi ise Şadiye Hanım'dır. Coşan'ın soyu anne-baba tarafın­
dan Buhara'dan Çanakkale'ye göç etmiş seyyidlere dayanır. 
Ailesiyle beraber lstanbul'a taşınan Esad Coşan hocaefen­
di ilkokuldan sonra Vefa Lisesi'ni bitirdi. Ardından 1960 yılın­
da lstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Arap-Fars Filoloji­
si Bölümü'nü bitirdi. Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'ne 
asistan olarak giren Coşan sırayla doktor, doçent ve profe­
sörlük ünvanlarını aldı. Üniversitede yüzlerce öğrenci yetişti­
ren Esad Coşan hocaefendi 1987 yılında emekli oldu. 

Mehmed Zahid Kotku Hazretleri'nin sohbetlerine devam 
eden Halil Necati Efendi oğlu Esad Coşan hocaefendiyi de 
ilim ehlinin sohbet halkasına dahil etti. Mehmed Zahid Kotku 
hazretlerinin yakın ilgi ve muhabbetine muhatap olan Esad 
Efendi daha sonra onun damadı oldu. 1980 yılında M. Zahit 
Kotku'nun vefatından sonra da ilim ve irşad görevinin başı­
na geçti. 

Hadis derslerine büyük önem veren Esad Coşan ilmi, kültü­
rel ve sosyal alanda pek çok hayırlı hizmetin öncülüğünü yap­
tı. Hayatı bir bütün olarak gören ve her alanda lslamihizmet­
lerin gereğine inanan hocaef endi, bu amaçla kurulan "Hak­
yol Vakfı"nın çalışmalarına önem verdi. Vakfın şubelerinin ço­
ğaltılarak hizmetlerin daha geniş kitlelere ulaşmasına gayret 
etti. Sanat ve kültür alanında "İlim, Kültür ve Sanat Vakfı"nı, 
sağlık alanında hizmet sunmak için "Sağlık Vakfı"nın kurulu­
şuna öncülük etti. Hanımların eğitimine önem verdi ve "Ha­
nım Dernekleri"nin kurulmasını ~ğladı. Çevreye önem vere­
rek "İlim, Ahlak, Kültür ve Çevre Dernekleri"nin kurulmasına 
katkıda bulundu. 

Ecdadımızın mirası olan vakıflara önem verdi ve bu eserlerin 
bakımsızlığa kurban gitmemesi için onların tamir ve bakımına 
önem verdi. Bu amaçla Ahmed Kamil Tekkesi, Selami Musta­
fa Efendi Tekkesi, Şeyh Murad Efendi Dergahı ve Şadiye Ha­
tun Şifa Külliyesi gibi tarihi mekanların yeniden hayatımıza ka­
zandırılmasına öncülük etti. 

Yeni neslin eğitimine önem vererek ASFA okulları gibi pek 
çok özel eğitim kurumunun kurulmasına öncülük etti. İslam, 
Kadın ve Aile, ilim ve Sanat, Gülçocuk ve Panzehir dergileri­
ni çıkartarak hayatın farklı alanlarına lslamibakış açısını yerleş-
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tirmeye çalıştı. Yayın hizmetleri için Seha Neşriyat', kurdu ve 
milli-manevi değerlerimize uygun yayınlar yapmak amaayla 
AKRA FM'in kurulmasına öncülük etti. AyınCiJ sağlık hizmet­
lerine önem vererek pek çok şehirde poliklinikler ve hastane­
lerin açılmasını teşvik etti. 

ilme büyük önem veren Esad Coşan hoca­
efendi; İstanbul, Ankara, Konya ve 
Bursa'da hadis ve fıkıh enstitü­
leri açtırdı. Buralarda ilahiyat Fa­
kültesi öğrencisi ve mezunları­
nın Arapça, hadis, tefsir ve fı­
kıh dersleri almalarını sağla­
dı. Kırka yakın kitap yayın­
layan ve onlarca maka­
lesi bulunan Esad Coşan 
hocaefendi yazılarında 
ve konuşmalarında ilme, 
eğitime ve okumaya bü­
yük önem verdi ve seven­
lerini buna teşvik etti. Müs­
lümanlara hizmeti hakka c ' 
hizmet olarak gördü ve 4 / 
Şubat 2001'de irşad ama- ' 
ayla gittiği Avustralya'da 
geçirdiği elim bir trafik 
kazası sonucu da­
madı Prof. Dr. Ali 
Yücel Uyarel'le 
birlikte ahi­
r e -
te irti­
hal eyle­
di. 9 Şubat 2001 Cuma 
günü, Fatih Camii'nde 
yüzbinlerin katıldığı ce­
naze namazından son­
ra, tekbirlerle, dualarla 
ve gözyaşlanyla Eyüp 
Mezarlığına defnedildi. 
Rahmetullahi aleyh.. 

Mahmud Esad Coşan ho­
caefendi tasavvuf, ılım ve 
aksiyonu şahsında bırleş­
tiren örnek şahsiyetler­
den biridir. 
Bir sufi, bir alım ve aynı za­
manda bir dava adamı o­
larak ondan alacağımız 
pek çok ders vardır. 
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''KİREMİT" açılıyor ... 
n Anadolu Mutf ağı"nın 
asırlardır dillere destan 

lezzeti ve 
Türk insanının 

misafirperverliğini yansıtan 

tarzıyla ''KİREMİT" yeni bir 
isim, yeni bir anlayış ve 

yeni bir lezzet olarak sizleri 
"Anadolu Mutfağe"na 

bekliyor_ Sizi bakmaya 
doyamayacağınız, çoktandır 
unuttuğunuz "yeşillikler"le 

donanmış 

bahçesine bekliyor! 

1

l<!REM!T 
anadolu mutfağı 
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